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A kis- és a nagy iskolások  
is farsangoltak (i 17. oldal)

Az év legjobb csömöri csapata díjat idén a Cube-Csömör nyerte el. (i 23-24. oldal)

Februárban Tóth Krisztina bábművész 
volt az óvoda Tulipán csoportjának 
vendége, aki magyar, német és sváb 

nyelven mesélt a gyerekeknek. A vidám 
hangulatú történetek egy régi-régi sváb  
konyhában szövődtek. A gyermekeket  

magával ragadta az előadás.

Második alkalommal rendezték meg  
a Csömöri sváb őseink nyomában 

 kép- és eszközkiállítást, mely emléket  
állít német ajkú sváb őseinknek. (i 19.oldal)

Csömörről  elűzték a  telet a német  
nemzetiségi óvodások és iskolások

Várakozáson felül sikerült az óvoda 
első jótékonysági bálja (i 17. oldal)

Farsangoltunk 
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Elvira farsangja
Kicsi volt, törékeny, fura, vastag falú szemüvegén keresztül bizonytalanul  
pislogott a világra. Jó tanuló volt, a tanító néni mindig megdicsérte, milyen  
szépen kerekíti a betűket. Farsang közeledett, a gyerekek lázasan készülődtek,  
kipirult arccal tervezgették, ki, minek öltözik majd. Elvira csendesen hallgatta  
a többiek élménybeszámolóját, kinek milyen jelmezt varr otthon az édesanyja,  
sőt, akadt olyan is, aki jelmezkölcsönzőből hozza majd a ruháját. Nem merte  
bevallani, hogy neki még soha, senki nem készített jelmezt…

Délután a tanító néni megkérte a gyerekeket, rajzolják le jelmezüket. Elvira  
tétován nyúlt a színes ceruzák után, de a tanító néni biztatta, nem baj, ha még  
nem tudja, rajzolja le azt, amit igazán szeretne. Elvira behunyta a szemét,  
és amit akkor látott, papírra vetette: csudaszép hercegkisasszonyt, rózsaszín  
tüllruhában. Amikor befejezte, a tanító néni rámosolygott, megsimogatta  
kócos kis fejét, elkérte a rajzot, és kitette a terem falára…

Hamarosan elérkezett a farsang napja. Az iskolába azon a reggelen vidám  
kalózok, nyuszik, medvék, törpék, királylányok, boszorkák és katonák  
érkeztek nagy büszkén sorra, csak egy hely árválkodott üresen.

Már jó ideje mindenki a helyén ült, amikor halkan kopogtak. Lassan  
nyikordult az ajtó, s a terembe egy csodaszép, rózsaszín tüllruhás  
hercegkisasszony lépett be fura, vastag falú szemüvegben…

Miklós Daniella
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Sittgyűjtés
Március 5. szombat 8-16 óráig (11.oldal)

A 880 éves Csömör  
a 300 éve újratelepített község

A helytörténeti program- 
sorozat  márciusi előadása

Március 27. vasárnap 16 óra
Időutazás a "Schick" vendéglőbe, 

múltidéző kötetlen beszélgetés
a Petőfi Sándor Művelődési   
Ház galériatermében.
Szervező: Csömöri Német  
Nemzetiségi Önkormányzat

Figyelje a www.csomor.hu-t, a  
Csömör aktuális facebook oldalt,  
valamint a Csömöri Hírmondó következő 
számait és az utcai plakátokat!

2016. Március 19. 
 termelői piac a Hősök terén 

Ami az éléskamrából 
hiányzik

szombat
800-1300 óra

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

Szelektív hulladékszállítás  
és ünnepi szemétszállítás
Március 14-e hétfő helyett március 11-én 
pénteken, és március 28-a húsvéthétfő 
helyett március 25-én pénteken viszik el  
a szemetet.
Március 31-én csütörtökön reggel 7 óráig 
kell kitenni a szelektív zsákokat!

Olcsón jót!

Bolhapiac 
Hősök tere

Március 19.  szombat  
800-1300 óra 
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Települési  
krónika
Január -án hivatalosan is megalakult a 
Helyi Tervtanács. A településkép megőr-
zésében és pozitív alakításában szerepet 
játszó  bizottságot Király Noémi, az 
önkormányzat főépítésze vezeti. Benkó 
Gábor műszaki osztályvezető mellett 
több neves építész és tájépítész is segíti a 
szakmai testület munkáját.

Január -én a Pest Megyei Közgyűlés 
ünnepélyes ülésén jelentették be, hogy 
Pest megye, Magyarország kormányával 
közösen kéri az Európai Uniót, hogy a 
2021-től esedékes új támogatási ciklus-
ban a megye a fővárostól külön régióban 
szerepeljen. 

Január -án tartották a tizedik Szlovák 
bált a művelődi házban, a Csömöri 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 
szervezésében. A jubileumi rendezvé-
nyen Szabó Erzsébet köszöntötte a 
megjelenteket, többek között a település 
szlovákiai testvértelepülése, Mojmírovce 
(Ürmény) Martin Palka és Fábri 
István Csömör polgármesterét, Király 
Katalint, a Magyarországi Szlovák 
Intézet igazgatóját, Kadók Ferencné, 
Szántóné Hermányos Mária és 
Tihanyi Ferenc helyi önkormányzati 
képviselőket. Az eseményről az MTVA 
nemzetiségi műsora készített összeállí-
tást.

Január -én a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Csömör szervezésében 
második alkalommal tartottak emlékün-
nepséget és koszorúzást Malenkij robot 
címmel a településről elhurcolt svábok 
emlékére a Hősök terén, illetve a művelő-
dési házban. (19. oldal)

Február -án az önkormányzat sajtó-
közleményt adott ki a csömöri általános 
iskola és zeneiskola teljes átvételének 
szándékáról. A közlemény az  index.hu  és 
a hvg.hu hírportálokon is megjelent. 
(i 7. oldal)

Február -án tartották a sportbált 
a sportcsarnokban, melyen átadták az 
év legjobb csömöri sportolóinak szóló 
díjakat. Az ünnepi díjkiosztón Válé 
Flórián, a Csömöri Nonprofit Sport 
Kft. ügyvezetője, Fábri István polgár-
mester és Tihanyi Ferenc képviselő 
köszöntötte a sportolókat.  (23-24. oldal)

Február -én első alkalommal rendez-
ték meg a hagyományőrző sváb farsangi 
felvonulást, melyet a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Csömör szervezett. Az 
eseményen szalmabábuk elégetésével 
búcsúztatták a telet, majd a rendezvény 
mulatsággal folytatódott a művelődési 
házban.

Február –. között nagy hagyományú 
farsangi imahetet tartottak a Csömöri 
Evangélikus Gyülekezet imaházában. A 
házi sütemények és teázás mellett minden 
nap a térség egy-egy evangélikus lelkésze 
volt a helyi egyházközség vendége.

Február -én Hegyesiné Nagy 
Ibolya a Szociális Alapszolgáltatási 
Központ vezetőjének elnöklete mellett a 
Polgármesteri Hivatalban éves gyermek-
védelmi-jelzőrendszeri konferenciát tar-
tottak. A tanácskozás résztvevői között az 
érintett helyi és térségi-járási intézmények 
és szervezetek, a helyi oktatási, nevelési 
intézmények, az egészségügy képviselői, a 
szociális szervek, közbiztonsági egységek, 
valamint a helyi önkormányzat vezetői és 
illetékesei képviseltették magukat. 

Február -én közös konzultációt tar-
tott az önkormányzat a helyi történeti 
egyházak vezetőivel. Az idei megbeszé-
lésen Eszes Zoltán baptista lelkész, 
Esztergály Előd református lelkész, 
Görbe József római katolikus plébános 
és Johann Gyula evangélikus lelkész, 
illetve Fábri István polgármester vett 
részt. Az egyeztetésen többek között az 
egyházak éves önkormányzati támogatá-
sáról, a temetőfejlesztési tervekről esett 
szó.

Február -én először rendezték meg az 
óvoda jótékonysági bálját a csömöri óvo-
dások szülei részére a sportcsarnokban, 
Unyi Tamara óvodavezető kezdemé-
nyezésére. A rendkívül nagy érdeklődés 
mellett lezajlott eseményt az óvodapeda-
gógusok és a szülői munkaközösség szer-
vezte. (i 17. oldal)

Február -án XVII. alkalommal 
rendezték meg a Hájastészta- és fánk-
sütő versenyt, III. alkalommal pedig 
a Lekvárfőző versenyt a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban, mely a térség egyik 
legnagyobb gasztronómiai fesztiválja. 
(i 20.oldal)

Február -én Szabó Erzsébet 
a Csömöri Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke, Ördög László 
Csömör Díszpolgára, népdalgyűjtő 
zenetanár és Takács László, Csömör 
Községért Emlékéremmel kitüntetett 
énektanár tartott nagy sikerű könyv-
bemutatót a Sinka István Községi 
Könyvtárban. A bemutatott új, helyi szlo-
vák énekeket tartalmazó kiadvány címe: 
Takto spievali v Čemeri  (Így énekeltek 
Csömörön). A rendezvényen részt vett 
többek között Aszódi Csaba, a Pest 
Megyei Szlovák Önkormányzat elnöke, 
Király Katalin, a Magyarországi 
Szlovák Intézet igazgatója, továbbá Fábri 
István polgármester, Kadók Ferencné 
és Szántóné Hermányos Mária ön-
kormányzati képviselők.

hírek, események
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Fókuszban
Csömöri  fiatalok,   
civil közösségek és  alkotó
művészek támogatása

A Csömöri Önkormányzat 
számára kiemelten fontos, 
hogy támogassa a helyi fiata-
lok tanulását, nyelvtanulását, 
a civil közösségek tevékeny-
ségét és az alkotóművészeket. 
Hogy a mindenkori vezetés-
től független szervezet végezze 
a feladatot, a  támogatások 
odaítéléséről a Csömöri  
Kulturális Közalapítvány 
dönt. A település ösztöndíjak-
kal, támogatásokkal kapcso-
latos koncepciójáról Tormay- 
Lesták Mária alpolgármes-
terrel, a megpályázható  
lehetőségekről pedig  
Harmath Diánával,  
a Csömöri Kulturális  
Közalapítvány elnökével  
beszélgettünk.

Az önkormányzat ösztöndíj és támo-
gatási koncepciójáról Tormay-Lesták 
Mária alpolgármesterrel beszélgettünk.

 �Megnézve más 
hasonló települések 
rendszerét, Csömör 
átlagon felüli módon, 
sőt megkockáztatom, 
egyedülálló mértékben 
támogatja diákjait, 
civiljeit, művészeit a fej-
lődésben. Miért fontos 
ösztönözni a csömöri 
diákokat, támogatni  
a tanulmányaikat?  

Az önkormányzat 
egyik legfontosabb célja, 
hogy aktív szerepet vál-
laljon az ifjúság minőségi 
nevelésében és lehető-
ségeik kiterjesztésében. 
Mivel az általános iskolát mindenben 
támogatjuk, hogy magas színvonalon 
folyhasson az oktatás, azt gondoljuk, 
nem szabad ezeknek a diákoknak elen-
gedni a kezüket akkor sem, ha helyben 
nincs középiskola és felsőoktatási intéz-
mény. Minden tudás, aminek a csömöri 
diákok birtokában vannak, az a közösség 
tudásává is válik, és ha nem helyben 
kamatoztatják is, fontos, hogy Csömör 
jó hírét vigyék mindenhova. Szeretnénk, 
ha „gyerekeink” jó esélyekkel indulnának 
az életbe, ezért próbálunk mindent 
megtenni annak érdekében, hogy meg-
könnyítsük  továbbtanulásukat. 

 �A nyelvtanulás támogatására is 
sokat fordít az önkormányzat,  
a tanfolyamokhoz és a nyelvvizsgához 
is komoly összegekre lehet pályázni.  
Ez miért szívügyetek?

Azt mondják, ahány nyelvet beszélsz, 
annyi ember vagy. Ma már a nyelvvizsga 
alapfeltétele egy diplomának, így közvetve 
a diploma megszerzéséhez is hozzájáru-
lunk. Fontos nekünk, hogy kozmopolita, 
a világ bármely részén boldoguló, széles 
látókörű fiatalokká váljanak a csömöri di-
ákok. Nagyon komoly költségvonzata van 
a diploma megszerzésének és a nyelvta-
nulásnak is. Azt szeretnénk, hogy akiben 
él a tudásvágy, vannak céljai, és erőfeszí-
téseket tesz azok megvalósításáért, annak 
osztozhassunk az anyagi terheiben, kicsit 
könnyebbé téve ezt az utat. Nem lenne jó, 
ha a folyamatosan változó és nehezedő 
finanszírozási rendszer lenne az akadálya 
annak, hogy egy csömöri fiatal álma meg-
valósulhasson.
� A központi Bursa Hungarica 
Ösztöndíjrendszerhez is  
rendszeresen csatlakoztok.  
Ez kiknek nyújt lehetőséget?

A csömöri nehéz szociális helyzetben 
levő, hátrányos helyzetű fiataloknak 
lehetőségük van pályázni a Bursa Hun-
garica Ösztöndíjrendszer keretein belül 

megvalósuló, részben önkormányzati 
támogatásra is, hogy esélyt kapjanak 
bekerülni a felsőoktatásba. Ez egy köz-
ponti regisztrációhoz kötött komplex 
támogatási rendszer, melyben a megyei 
önkormányzatok, az intézmény és a helyi 
önkormányzat együtt adja a támogatást. 
Jelentős önrésszel lehet csatlakozni a 
programhoz, de számunkra nem kérdés, 
hogy erre elkülönítünk összeget a költ-
ségvetésben. A felsőoktatás nappali kép-
zésén résztvevők pályázhatnak központi 
regisztráción keresztül minden ősszel, és 
azok is pályázhatnak, akik a regisztrációt 
követő évben kezdik meg tanulmányaikat. 

Harmath Diána hosszú évek óta 
elnöke a Csömöri Kulturális Közala-
pítványnak, a feladat minden szépsége 
mellett vállalva annak nehézségeit, fele-
lősségét is.

 �Milyen konkrét ösztöndíjak, 
pályázatok tartoznak  
a közalapítvány hatáskörébe?

A Bursa Hungaricán kívül, az ön-
kormányzat minden ösztöndíját mi 
„menedzseljük”. Elsődleges célunk az 
általános iskola után szakközépiskolá-
ban, gimnáziumban vagy felsőoktatási 
intézményben nappali képzésben to-
vábbtanuló csömöri fiatalok szociális 
jellegű segítése. Mivel a nyelvtanulás 
támogatása kiemelkedő fontossággal bír 
az önkormányzat céljai között, több 
pályázaton is lehet indulni. „C” típusú 
komplex nyelvvizsga sikeres letétele 
esetén a vizsgadíj utólagos kifizetésével 
támogatjuk a középiskolásokat. Ezen 
túlmenően 2014 óta  minden 14 és 
29 év közötti csömöri fiatal pályázhat 
40 ezer forint értékű támogatásra. 
Nem szükséges egyszerre felhasználni, 
görgethető is, nyelvtanfolyamra, nyelv-
vizsga -előkészítőre, nyelvvizsga díjára is 
fordítható az összeg.

 �Milyen egyéb ösztöndíj lehetőségei 
vannak a csömöri diákoknak?

Tormay-Lesták Mária  
alpolgármester: „Az önkormányzat 
egyik legfontosabb célja, hogy 
aktív szerepet vállaljon az 
ifjúság minőségi nevelésében és 
lehetőségeik kiterjesztésében.”

Harmath Dia, a Csömöri Kulturális Közalapítvány  
elnöke: „Nincs annál szebb, amikor egy-egy 

szülő meséli csillogó szemmel gyereke sikerét, 
ami közvetve egy kicsit a mi sikerünk is. „

hírek, események
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Van pályázatunk középiskolások számá-
ra, mindenki, aki a klasszikus középiskolai 
oktatási rendszerben tanul, és 4 egész vagy 
a feletti tanulmányi átlaga  van, a szociális 
rászorultságot is figyelembe véve havi ösz-
töndíjat kaphat, 2500‒5000 forint összeg-
ben. Felsőfokú ösztöndíj-pályázatunkkal 
azokat támogatjuk, akik főiskolára, 
egyetemre mennek, és első helyen államilag 
finanszírozott szakot jelölnek meg, de csak 
költségtérítéses szakra veszik fel őket. Ők a 
tandíjuk maximum 60%-ára pályázhatnak, 
a szociális helyzetüket itt is figyelembe 
vesszük, illetve mint minden pályázatunk-
nál, itt is alapfeltétel a csömöri lakhely.

 �Mi a tendencia, milyenek a vissza-
jelzések?

Az önkormányzat honlapján minden 
pályázat és annak feltételei, dokumentu-
mai megtalálhatóak, és szerencsére egyre 
többen tudnak róla, élnek a lehetőséggel. 
Nincs annál szebb, amikor egy-egy szülő 
meséli csillogó szemmel gyereke sikerét, 
ami közvetve egy kicsit a mi sikerünk is. 

 �A diákok támogatása mellett a 
civil szervezetek, művészek számára is 
kínáltok lehetőségeket.

Az ösztöndíjprogram mellett a csömöri 
civil szervezetek számára működési és cél-
támogatást biztosítunk. A pályázati kiírás 
szerint a szervezetnek a településen lakók 
érdekében kell dolgoznia, tehát olyan 
programot valósítson meg, melyből a he-
lyi lakosok, a közösség profitál, Csömört 
gazdagítja értékeivel. A megpályázható 
összeg maximum 400 ezer forint. Ez is egy 
olyan feladat, amit nagy-nagy örömmel 
végzünk, hiszen a támogatott civil prog-
ramok megvalósításakor is azt érezhetjük, 
hogy hozzájárulhattunk ahhoz, hogy egy 
értékes civil program megvalósulhasson. 
A művészeti pályázatunk nem új keletű 
kezdeményezés, tavaly indítottuk újra, 
és a csömöri alkotóművészek számára  
hirdettük meg. Olyan művészek számára 
érhető el, akik kézzelfogható produk-
tumot hoznak létre, hiszen ez esetben 

is lényeges, hogy olyanokat szeretnénk 
támogatni, akik kiállítást szerveznek 
Csömörön, és úgy hoznak létre értékeket, 
hogy az formálja, gyarapítsa a közösséget.

Tormay-Lesták Mária és Har-
math Diána egybehangzóan állítják, ez 
munkájuknak az a része, ami kétség kívül 
sok pozitív hozadékkal jár számukra is, 
hiszen adni, adni tudni mindig örömet 
okoz  annak is, aki adhat. Mi pedig, akik 
kaphatjuk, köszönjük a lehetőségeket.

Kucsinka Gabriella

Még biztonságosabb  
közlekedést Csömörnek!

Az önkormányzat egyik fontos 
feladatának tekinti, hogy fejlődő, 
szépülő településünk élhetően, 
egyúttal esztétikusan biztosítsa  
az itt élők komfortérzetét.  
A folyamatosan megújuló utak, 
járdák kényelmessé teszik minden-
napjainkat, azonban a maximális 
komfort mellett a közlekedésben  
a másik kulcsszempont a biztonság. 

 A településen kívül eső, számos baleset-
veszélyt magában hordozó M0-s pályára 
felvezető és 3-as bekötőút biztonságossá 

tétele a Magyar Közút Zrt. feladata lenne, 
ám ők a rendszeres balesetek ellenére sem 
találják problémásnak a helyzetet. Ezeket 
a főutakat az önkormányzat a probléma 
súlyosságára való tekintettel, saját hatás-
körében oldja meg tavasszal: útburkolati 
jeleket festenek fel,  és táblákat helyeznek 
ki.  A településen belül a gyalogosan és 
kerékpárral közlekedők biztonságának 
védelme a legkiemelkedőbb feladat. Az 
elmúlt években több helyen  alakítottak 
ki  forgalomlassító megoldásokat,  számos 
helyen pedig új zebrákat festettek fel. 
Meghatározó volt reggelente az általános 
iskola környéke, itt a gyerekek biztonsá-
gos közlekedése mellett a parkolási rendet 
is átalakították annak érdekében, hogy 
elkerüljék a rendszeres káoszt, elviselhe-
tőbbé tegyék az iskolánál elhaladó főúton 
közlekedők reggeleit. 

A már megoldott feladatok mellett 
a képviselő-testület úgy döntött, hogy 
Csömör biztonságos közlekedésének 
érdekében szakértőket bíz meg, hogy fel-
mérjék a jelenlegi helyzetet, és megoldási 
javaslatokat tegyenek a felmerülő kérdé-
sekre. A közlekedésbiztonsági tanulmány 
célja egy koncepció kidolgozása lesz, 
melynek lépésről lépésre való megvalósí-
tásával mindenki biztonságban érezheti 
majd magát a településen. Ehhez olyan 
szakmailag megkérdőjelezhetetlen és 
átgondolt megoldásokra van szükség, me-
lyek egyértelmű közlekedési helyzeteket 
teremtenek a gyalogosok, kerékpárosok és 
autósok  számára is. 

Ma még több helyen a parkolás sza-
bályozatlansága vagy a sebességtúllépés 
teszi nehézzé a mindennapokat. Előbbire 
jó példa a kereskedelmi egységek körül 
kialakuló kaotikus parkolás, utóbbira 
pedig a Szabadság út két templom közötti 
szakasza, a Hunyadi út, Széchenyi út 
Laky-sarok felőli szakasza, ahol a hosz-
szú egyenes útszkaksz  nagy kísértés a 
szabálytalan közlekedésre. Ugyanennyire 
sürgető a HÉV-átjáró környékének forga-
lomtechnikai átgondolása is.

A közlekedésbiztonsági tanulmány fő 
elemeit a közeljövőben szeretnénk megter-
veztetni és megvalósítani, illetve egyfajta 
programként szolgál majd az elkövetkezendő 
évek közlekedésfejlesztéseihez ‒ summázta 
Benkó Gábor, az önkormányzat   műszaki 
osztályvezetője  a tanulmányhoz kap-
csolódó terveket, aki egyben a lakosság 
véleményét, javaslatait is örömmel venné 
a szokásos elérhetőségeken /elsősorban 
a kozlekedes@csomor.hu e-mailcímen/, 
hogy minden szereplő magáénak érez-
hesse közlekedésünk biztonságának 
fontosságát. 

Kucsinka Gabriella

 Jelenleg érvényes helyi pályázatok 
 fiataloknak, művészeknek, civil közösségeknek:

• Tanulmányi ösztöndíjpályázat középiskolásoknak
• Tanulmányi ösztöndíjpályázat felsőfokú tanintézményben tanulóknak
• Nyelvvizsgadíj-támogatás középiskolásoknak /kizárólag „C” típusú középfokú nyelvvizsgához/
• Nyelvvizsgadíj-támogatás felsőfokú tanintézményben tanulóknak  

/kizárólag „C” típusú középfokú nyelvvizsgához/
• Alanyi jogon járó, állandó csömöri lakcímmel rendelkező 14-29 éves korú fiatalok  

nyelvtanulás/nyelvvizsga támogatása 
• Pályázat csömöri alkotóművészek számára
• Pályázat csömöri civil szervezetek számára 
• Bursa Hungarica pályázat felsőfokú intézményben tanulók  

vagy tanulmányaikat következő évben megkezdők számára

A zebrákat fényvisz-
szaverő táblák jelzik

hírek, események
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Az önkormányzat sajtóköz
leményt adott ki február 
elején a a helyi alapfokú 
oktatási intézmények teljes 
átvételének szándékáról

A közleményt az alábbi szöveggel jut-
tatta el a sajtóorgánumokhoz:

Csömör Nagyközség Önkormányzata 
2015 őszén egyhangú képviselő-testü-
leti döntés alapján azzal kereste meg az 
Emberi Erőforrások Minisztériumának 
illetékes köznevelési államtitkárságát, 
hogy akár a jelenlegi törvényi kereteken 
belül, akár azok megváltoztatásával 
biztosítsa, hogy a település helyi oktatási 
intézményei önkormányzati fenntartásba 
kerülhessenek. Sajnos a több mint két 
hónapja elküldött hivatalos megkeresésre 
semmilyen válasz nem érkezett a minisz-
tériumtól.

Az elmúlt évek tapasztalatai azt 
mutatják, hogy a központosított állami 
rendszer szükségszerűen korlátozott 
lehetőségei nem teszik lehetővé oktatási 
intézményeink megfelelő hatékonyságú, 
a gyermekek és szülők, illetve általában a 
társadalom elvárásait megfelelő mérték-
ben figyelembe vevő működését. Nagy-
községünk ráadásul a folyamatos helyi 
diáklétszám-növekedés miatt is komoly 
intézménybővítés és infrastrukturális 
fejlesztés előtt áll, ami különösen fontossá 
teszi a tervezhetőséget e téren. Ennek 
viszont éppen az lenne az egyik feltétele, 
hogy a fejlesztést végrehajtó és egyúttal 
költségviselő önkormányzat, képviselve 
a helyi közösség szándékait és igényeit, 
megfelelő ráhatással bírjon az intézmé-
nyek jövőbeni fejlesztésére nézve.

Az iskolák 2013-as állami átvétele 
óta, a folyamatos infrastrukturális és 
eszközfejlesztések mellett, több terü-
leten is évente sokmillió forint értékű 
szakmai-pénzügyi támogatást nyújt 
Önkormányzatunk a helyi általános 
iskolának és zeneiskolának, annak 
érdekében, hogy az intézményekben 
folyó munka szakmai feltételei, illetve 
a pedagógusok megbecsülése legalább 
megközelítse a 2013 előtti szintet, ami-
kor is kiváló együttműködés jellemezte 
az intézmények és a fenntartó önkor-
mányzat kapcsolatát. 

Meggyőződésünk, hogy ismét 
lehetőséget kell biztosítani az önkor-
mányzatoknak a teljes „fenntartói” és 
„működtetői” feladatok ellátására. 
Ezzel elérhető lenne ismét, hogy a helyi 
társadalom közvetlen kontrollja mellett 
működő önkormányzatok nem csak a ko-
rábbiakhoz hasonlóan, „jó gazda módjára” 
legyenek az iskolák fenntartói, hanem, 

hogy minden tekintetben a lehető legjobb 
feltételeket biztosíthassanak a településen 
élő gyermekek későbbi boldogulásában 
meghatározó szerepet játszó alapfokú 
nevelő-oktató munkának.

2016ban jelentős plusztámo
gatást ad az önkormányzat 
a csömöri iskoláknak

A helyi képviselő-testület február 18-
án elfogadott éves költségvetése szerint 
az önkormányzati óvodák mellett az 
önkormányzat ebben az évben is jelentős 
pluszforrásokkal támogatja a 2013-ban 
állami fenntartásba vett helyi iskolákat. 
A korábban vállalt alapműködtetésre 
közel 100 millió Ft jut, ami az épületek 
fenntartását, a teljes rezsiköltséget és a 
technikai-kisegítő személyzet foglalkoz-
tatását fedezi.

Ezenfelül 22 millió Ft jut olyan szakmai 
kiadásokra (pl. angoltanár, pszichológus, 
pedagógiai asszisztens, logopédus fog-
lalkoztatása vagy zenekar támogatása, 
honlap működtetése, a kötelező testne-
velésóra részeként lovaglás, korcsolyázás, 
egyéb sporttevékenység költségeinek 
fedezése), amely nem az önkormányzat, 
hanem az állam, azon belül a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ (KLIK) 
feladata lenne, de az nem tudja, vagy nem 
akarja fizetni.

Emellett az országban egyedülállóan 
széles körű továbbtanulási és nyelvtanu-
lási ösztöndíjprogram segíti a 14-29 év 
közötti fiatalokat (lásd lapunk 5. oldalán).

Idén 10 millió Ft értékben infrastruk-
turális fejlesztés is megvalósul, amelynek 
keretében teljesen önkormányzati önerő-
ből egy tanteremmel bővül az iskola. 
Fontos döntés született az ügyben, hogy 
tanulmányterv készül az iskola szakmai 
infrastruktúrájának és tantermeinek 
további bővítéséről is, amely várhatóan 
az elkövetkező évek egyik legnagyobb 
települési beruházása lesz.

Locsolási kedvezmény igényelhető

Idéntől Csömörön is kérhető locsolási 
kedvezmény a házi kertek locsolására 
akkor, ha a  felhasználónak (kedvezményt 
igénylőnek) nincs egyéb vízvételezési 
lehetősége, például  saját kútja.  Ezt  a ked-
vezmény igénylését követően a DMRV 
munkatársai  ellenőrzik. Az igényt csak 
egyszer kell benyújtani, azt követően nem 
kell minden évben megújítani. A kedvez-
ményt már azok is igénybe vehetik, akik 
nem rendelkeznek külön mellékvízmérő-
vel.

A DMRV a házi kert öntözéséhez vagy 
haszonállat tartásához szükséges locsolási 
vízhasználatot elkülönített mérés nélkül 
az alábbi feltételek esetén biztosítja:
 A kedvezményt azok a felhasználók 

vehetik igénybe, akik a DMRV Zrt. által 
rendelkezésre bocsátott igénylőlapot 2 
példányban a tárgyév április 15-ig be-
nyújtják a DMRV Zrt. részére.

Az igénylőlap a DMRV Zrt. az ügyfél-
szolgálati irodákban illetve a DMRV Zrt. 
honlapjáról érhető el. www.dmrvzrt.hu
 A kedvezményt azok a  felhasználók 

vehetik igénybe, akik – nem úszóteleknek 
minősülő – lakó-, illetve üdülőingatlan-
nal és arra vonatkozóan a szolgáltatóval 
érvényes közszolgáltatási szerződéssel 
rendelkeznek. (A 85/2000. (XI.8.) FVM 
rendelet a telekkialakításról:
• úszótelek: a tömbtelkeken álló külön 

tulajdonú épületek részére kialakított 
telek

• tömbtelek: az 1988. január 1-je előtti 
előírások alapján már kialakított, több 
épülettel beépített építési telek
 A kedvezmény május 1-től szep-

tember 30-ig terjedő időszakra vonat-
kozik, a csatornahasználati díjnál kerül 
érvényesítésre. Mértéke: ezen időszakra 
jutó vízfogyasztás 10 %-kal csökkentett 
korrigált mennyisége a csatornahasználati 
díj felszámításánál.

A DMRV Zrt. a locsolási  kedvezmé-
nyét nem igényelhetik akik:
• locsolási célú ivóvízszükségletének 

kielégítésére a DMRV Zrt. közműhá-
lózaton kívüli egyéb alternatív ‒ saját 
tulajdonú kút, vásárolt víz, felszíni víz-
használat ‒ vízbeszerzési lehetősége van

• a DMRV Zrt. által átvett, hiteles, zá-
róbélyeggel ellátott locsolási vízmérővel 
rendelkezik,

• igénybejelentése – a DMRV Zrt. által 
lefolytatott ellenőrzés alapján – valótlan 
adatokat tartalmaz,

• az igénybejelentés benyújtásának idő-
pontjában, illetve a locsolóvíz-korrekció 
megadását követően a DMRV Zrt. felé 
díjhátraléka áll fenn.
 A DMRV Zrt. a felhasználóval történő 

elszámolás során
• a beadott igénylőlap adatai alapján a 

számlázási rendszerben a locsolással 
összefüggő mennyiségi korrekciót ‒ má-
jus 1-től szeptember 30-ig ‒ az aktuális 
számlában érvényesíti a diktálást vá-
lasztó felhasználók részére

• a korrekciók mindaddig érvényesítésre 
kerülnek, ameddig a felhasználó igény-
bejelentését vissza nem vonja, illetve az 
elbírálás szempontjainak teljesülésében 
változás nem áll be.

 DMRV  
Duna Menti Regionális Vízmű Zrt.

hírek, események
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Szomszédolás
Bemutatjuk Kistarcsát

Egy korábbi sorozatunkban 
több, Csömörhöz közeli  
településre látogattunk el  
azzal a céllal, hogy megis-
mertessük olvasóinkkal  
azoknak a községeknek,  
kisvárosoknak a minden-
napjait, terveit,  
amelyekkel gyakran  
kerülünk kapcsolatba.  
A „szomszédolást”  folytatjuk, 
ezúttal Kistarcsára vezetett  
az utunk.

Kistarcsa tettre kész
Interjú SolymoSi Sándor  
polgármesterrel

Közelmúlt és jelen
A közelmúlt fejlesztései

A beruházásainknak kettős célja volt: 
egyrészt a hosszú évek óta húzódó elma-
radások pótlása, másrészt energiatakaré-
kossági szempontok vezéreltek minket. 
Mindkét tekintetben, azt gondolom, je-
lentős eredményeket tudtunk felmutatni. 

Útépítések a könnyebb közlekedésért
Több utat, járdaszakaszt építettünk. 
Egyik jelentős beruházásunk a Völgy 
és a Kölcsey utca felújítása volt, amely 
jelentősen megkönnyítette a belső köz-
lekedést a 3-as út mellett. A legnagyobb 
közlekedési sikerünk a Hunyadi utca asz-
faltozása volt, amellyel sikerült elérnünk a 
sínen túli területekről érkezők „kulturált 
feljutását” az Auchan felüljáróra, ahonnan 
az autósok bekapcsolódhatnak a 3-as út 
és az M0-ás vérkeringésébe. A szűkös 
HÉV alatti átjáró megnehezíti a közleke-

dést, de a terület a 
BKV tulajdonába 
tartozik, nekik kell 
átépíteni. A problé-
ma enyhítésére bel-
ügyminisztériumi 
forrásból korszerű 
gyűjtőutat építet-
tünk. 

Példaértékű önkormányzati– 
lakossági összefogás

Nálunk elég sok a földút, ezek kar-
bantartása jelentős erőket igényel. A 
közép-magyarországi régióban nincs 
pályázati lehetőség útépítési, felújítási 
célú fejlesztésekre, saját forrásaink pedig 
végesek. Tavaly, ezt a problémát áthidalva, 
megközelítőleg 50–50%-os önkormány-
zati–lakossági finanszírozásban két út 
épült meg. Ez jó példa volt arra, hogy a 
jövőben összefogással próbáljunk megol-
dást találni.

Beruházások az energiata
karékosság jegyében
Minden intézményünket korszerűsí-
tettük energetikailag (nyílászárócserék, 
homlokzati szigetelés), ennek köszönhe-
tően jelentősen csökkentek a kiadásaink. 
A közvilágítást jórészt LED-es világításra 
cseréltük, ez szintén megtakarítást ered-
ményezett. Az uszodában korszerű kazá-
nokat szereltettünk be, amivel fél év alatt 
több mint 5 millió forintot spóroltunk 
meg. 

Nyertünk egy napelemes pályázaton, 
ennek segítségével minden közintéz-
ményünk áramellátását – napsütéses 
időszakban – így biztosítjuk. 

Városszépítés és élhetőbb település
Próbáltuk kicsit szépítgetni is a telepü-
lésünket. Felújítottuk a templom előtti 

sétányt, valamint a Szent Imre tér, a Szent 
Imre-szobor mögötti terület térrendezé-
sét, és a tér kialakítását is megvalósítottuk. 

Volt testnevelőként kifejezetten örülök, 
ha mozgással kapcsolatos fejlesztésekre 
kerül sor. Tavaly négy játszóteret újítot-
tunk fel, és építettünk egy újat is. Átad-
tunk egy kerékpáros akrobatikus pályát, 
valamint egy szabadtéri kondipályát is. 

Kerékpárutak építésére nincs pályázat, 
ezért a belső úthálózatban felfestéssel 
jelöltünk ki kerékpárforgalmi sávot. A 
települések közötti kerékpáros közle-
kedés ügyét fontosnak tartjuk, ezért 
is üdvözöltük nagy örömmel, amikor 
Csömörről Fábri István polgármester 
megszervezte a kistérségi körtúrát. Mi 
magunk is próbáltuk kerékpáros figye-
lemfelkeltő akcióval felhívni a figyelmet az 
ügy fontosságára, többek között a recski 
emléktúránk is ezt a célt szolgálta.

Távlati elképzelések és jövőkép
Milyen fejlesztéseket szeretnének megva-
lósítani ebben a ciklusban?
Tornacsarnok
Teljesen egyértelmű, hogy mit szeret-
nénk. Tőlünk független, de nagyon várjuk, 
hogy elbírálják azt az NSK (Nemzeti 
Sportközpontok – a szerk.) által kiírt,  
100%-osan állami finanszírozású pályáza-
tot, amelyből megépülhet egy tornaterem 
a településünkön. Álmaink netovábbja az 
lenne, ha év végére elkészülne. 

hírek, események
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Emlékhely és könyvtár
Nagyon fontos tervünk a kistarcsai 
internáló tábori emlékhely kialakítása, 
hiszen ez nemzeti ügy is a hely történelmi 
szerepe miatt. Az épület teljes kihaszná-
lásához egy könyvtárat is kialakítanánk 
itt. Az engedélyes terv elkészült, és a 
kiviteli tervet akkor indítjuk el – pályázati 
lehetőség hiányában – ,ha kormányzati 
ígéretet kapunk arra, hogy ez a projekt 
megvalósításra kerülhet.
Iskolabővítés
Az agglomerációban a kiköltözés okozta 
nagy arányú népességfejlődés a fele ekko-
ra településre méretezett infrastruktúra 
határait nem csak feszegeti, hanem már 
át is törte. Az elmúlt öt évben hat cso-
portszobával bővítettük az óvodát,  és ez 
a folyamat most az iskolába „gyűrűzik be”. 
12 új tantermet kell kialakítanunk, a bő-
vítéshez a KLIK, az EMMI, és a kormány 
segítségét kell majd kérnünk. 
Megújuló közösségi tér
Alapvető probléma nálunk, hogy nincs 
egy nagy közösségi terünk. A korábbi 
évek elhibázott településpolitikája miatt 
Kistarcsa sűrűn beépült, az Ifjúság tér az 
egyetlen viszonylag tágasabb terület. Tár-
sadalmi egyeztetést kezdeményeztünk a 
tér átalakításáról. Bízunk benne, hogy egy 
bölcs terv, és egy bölcs megoldás fog ebből 
születni, ami aztán a többség véleményét 
tükrözi. 
Új bölcsőde
Készülünk a bölcsőde-pályázatra, amelyet 
várhatóan kiír a kormány. 10 ezer fő felett 
vagyunk, kötelező feladatunk is megépí-
teni. A tervek már elkészültek, a kiviteli 
tervünk egy hónapon belül készen lesz. 

Félegyházy-Sütő Eszter

Solymosi Sándor
Solymosi Sándor 1967-ben született  
Nyíregyházán. Nős, feleségével két gyermeket  
nevelnek. Orosz–testnevelő tanári szakon  
diplomázott. Kistarcsára kerülve 20 évig  
testnevelőtanárként dolgozott. Ebben az időszakban –  
tehetséggondozó szemléletű révén –  
úszó- és triatlon klubot alapított.  
A sportegyesületben Verasztó Gabriella ifjúsági 
úszóbajnokkal és Rozsnyai László kerékpáredzővel 
karöltve több országos bajnokot, válogatott versenyzőt 
neveltek ki, és számos nemzetközi versenyen értek el 
sikereket. 
1998-ban megalakította a kistarcsai Fidesz-csoportot. 1999-től a Megyeháza sportbizottságának külső tagja, 
majd elnöke lett, és két cikluson keresztül megyei képviselő is volt. 2002-ben megválasztották önkormányzati 
képviselőnek, 2006-tól pedig a sportbizottság elnöke lett. 2008-tól fél évig alpolgármesteri pozíciót töltött be.  
A 2010-es választások óta – immár a második ciklusban – Kistarcsa polgármestere, valamint a 4-es számú 
körzet képviselője. 

A képviselőtestület
Kistarcsa önkormányzatának képviselő-testülete 11 fős. A testület összetétele: hat Fidesz-KDNP jelölt,  
két Kistarcsa Városért Egyesület jelölt, egy MSZP jelölt, egy JOBBIK jelölt, valamint egy független képviselő.
Nemzetiségi önkormányzatok
A városban roma és szlovák nemzetiségi önkormányzat is működik. A szlovák nemzetiségi önkormányzat 
nagyon aktív: tájházuk van, számos rendezvényen vesznek részt szervezőként, vagy társrendezőként.  
Fő törekvésük a nyelv, a szokások, a kultúra és a szlovák viselet megőrzése. A Pannónia Néptáncegyüttesben 
külön hagyományőrző csoportot alakítottak. 

Kisarcsa – történeti visszatekintő 

Kistarcsa első írásos emléke 1352-ből származik, amiben Tarcsaként 
említik. 1452-ig a Tarchai család birtokában volt, ezt követően 
Felsőtarcsaként szerepel a feljegyzésekben. A tizenöt éves háború 
alatt a település elnéptelenedett. 1727-től Grassalkovich gróf a 
Felvidékről tótokat telepített be, emiatt Kistarcsa elszlávosodott.  
Az 1848–1849-es szabadságharc tavaszi hadjárata idején 
Kistarcsán fejlődött fel az Aulich Lajos vezette sereg. A XIX. század 
végén beindult vasúti közlekedés sokat lendített a település 
helyzetén. Az 1908-ban megalakult Gép- és Vasútfelszerelési 
Gyár nagy munkásigénye a lakosság számának gyors növekedését 
eredményezte. A gyár lakótelepet épített dolgozóinak a vasútvonal 
addig lakatlan oldalán, emiatt a fő közlekedési nyomvonal két 
azonos részre osztja Kistarcsát. A gyár egyik lakótelepe az 1930-as 
években a Belügyminisztérium tulajdonába került, ahol már az 
1930-as évektől internáló tábor működött, mely legsötétebb 
időszakát az 1950-es években élte. Később rendőriskola, majd 
tartalékos tisztképzőként funkcionált. A rendszerváltás után éveken 
keresztül menekülttáborként használták. 

Rendezvények a településen

• Böllérfesztivál – Január utolsó hétvégéjén, vagy február első hétvégéjén rendezik meg.  
Az egész napos rendezvény idei látogatottsága a becslések szerint elérte az 5 ezer főt. 

• Kistarcsai túra – a település természeti értékeit felfedező gyalogtúrát  
május első hétvégéjén rendezik meg. 

• Kistarcsai Napok – a több mint 20 éves múltú kétnapos rendezvény  
május harmadik hétvégéjén lesz. Igazi fesztiválhangulat várja az érdeklődőket. 

• Kakasfőző fesztivál – az augusztus 20-i ünnepséget  
követően nagyszabású program és tűzijáték lesz az Ifjúság téren. 

• Görhönyfesztivál – szeptember harmadik hétvégéje  
a városavató ünnepséggel egybekötött görhönysütés és kóstolás jegyében telik. 

• Mindenki karácsonya – a december eleji közösségi rendezvény  
idén valószínűleg jégpályával és karácsonyi vásárral is várja az érdeklődőket.

hírek, események
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Tájékoztató a Családi Otthon
teremtési Kedvezményről

A Családi Otthonteremtési 
Kedvezmény (CSOK) azok 
számára kíván segítséget 
nyújtani, akik gyereket sze-
retnének vállalni, illetőleg új 
vagy használt lakást vásá-
rolnának. A program célja, 
hogy a lehető legtöbb család 
jusson olcsón saját otthonhoz 
– tájékoztatta olvasóinkat 
Tuzson Bence, a Miniszter-
elnöki Kabinetiroda kor-
mányzati kommunikációért 
felelős államtitkára, Pest 
megyei ötös választókerület 
(benne Csömör nagyközség) 
országgyűlési képviselője.

A CSOK kínálta legmagasabb összeget, 
tehát a 10 millió forint támogatást és az 
ehhez járuló 10 millió forint kedvezmé-
nyes hitelt azok vehetik igénybe, akiknek 
három gyermekük van, illetőleg három 
gyermeket vállalnak. A támogatás csak 
új ingatlanra – tehát új lakásra vagy új 
lakóházra – vehető igénybe, a vásárolt 
ingatlan hasznos alapterületének pedig 
lakás esetén legalább 60 négyzetméter-
nek, az újépítésű családi ház esetében 
pedig legalább 90 négyzetméternek kell 
lennie. Ugyancsak új ingatlan vásárlására 
az egy- és kétgyermekes családok is igé-
nyelhetnek támogatást. Az egygyermekes 
családok, illetve egy gyereket vállalók 600 
ezer forint, míg a két gyermeket vállalók 
2,6 millió forint támogatásra jogosultak, 
amennyiben maradéktalanul megfelelnek 
a lakásépítési támogatásról szóló rende-
letben foglalt feltételeknek.

Otthonteremtési támogatás azonban 
nem kizárólag új, hanem használt in-
gatlan vásárlására is igényelhető. Egy 
gyerek vállalása esetén az igénylők 600 
ezer forintot, két gyermek esetén 1 millió 
430 ezer forintot, három gyermek után 
2,2 millió forintot, míg négy vagy több 
gyermek után 2 millió 750 ezer forintot 
kaphatnak.

A támogatást azok a családok is igénybe 
vehetik, ahol a házastársak egyike az 

igénylés időpontjában 
már betöltötte a negyve-
nedik életévét. Ez abban 
az esetben is igaz, ha a 
támogatást még a gyer-
mek(ek) megszületése 
előtt szeretnék igénybe 
venni,  ekkor azonban 
az igénylés házassághoz 
kötött.  

Amennyiben valaki 
úgy igényli a támoga-
tást, hogy már megvan-
nak a gyermekek, nem 
feltétel az, hogy a szülők 
házasságban éljenek és 
a 40 éves korhatár sem 
előírás. 

A támogatást a szülők 
a korábbi 16 év helyett 
az eltartott gyerek 
huszadik életévének 
betöltéséig vehetik 
igénybe, s ez a korhatár 
a felsőoktatásban tanu-
lók esetében további öt 
évvel kitolható, tehát a 
gyermek 25 éves koráig.

Azok is igénybe vehetik a támogatást, 
akik már rendelkeznek ingatlantulaj-
donnal, ha a család életvitelszerűen a 
támogatásból megvásárolt új ingatlanban 
tartózkodik, és ezt lakcímkártyával tudják 
igazolni. Használt lakás vásárlása esetén 
legfeljebb 50 %-os tulajdoni hányaddal 
rendelkezhet az igénylő, vagy magasabb 
tulajdoni hányada is lehet, ha az ingatlan 
haszonélvezettel terhelt.

Elképzelhető az az eset is, hogy egy csa-
ládnál a tízedik év leteltével nem születik 
meg a harmadik gyerek. Ilyenkor fontos 
tudni azt, hogy az igénylő önhibájából 
vagy önhibáján kívül nem teljesül-e a vál-
lalás. A jogszabályokba beépítésre került 
a Kormányhivatal mérlegelési jogköre a 
kérelmező különös méltánylást érdemlő 
helyzetére tekintettel. 

Válás esetén két dolognak kell teljesül-
nie ahhoz, hogy a CSOK-ot ne kelljen 
visszafizetni: az első feltétel, hogy az 
egyik házastárs tulajdonában kell lennie a 
válás után az ingatlannak, a másik pedig 
az, hogy a bíróság által neki megítélt gye-
rekeknek vele együtt kell laknia életvitel-
szerűen. Kivételt jelent ez alól a nagykorú 
gyermek, aki időközben „kirepült”. De ha 
a gyerekeket a bíróság nem annak a szülő-
nek ítéli meg, akinél a lakás marad, akkor 
a támogatást vissza kell fizetni.

Akik a CSOK-ot igénybe szeretnék 
venni, és előtte már részesültek vissza 
nem térítendő lakáscélú állami támoga-
tásban (pl. Szocpol) vagy hitelt vettek fel, 
a korábbi támogatás összegével csökken-

tett összegű CSOK-ra jogosultak, abban 
az esetben, ha a korábbi gyermekvállalás 
teljesült. 

A Központi Hitelinformációs Rend-
szerről (régi nevén BAR-lista) fontos 
tudni, hogy CSOK igénybevételét tekint-
ve nem kizáró ok a KHR-ben történő 
szereplés. Azonban a 3 gyermek esetén 
kérhető +10 millió Ft kamattámogatott 
hitel kizárólag akkor igényelhető, ha az 
igénylőnek az otthonteremtési kamattá-
mogatás igénylésének időpontjában nincs 
a központi hitelinformációs rendszerről 
szóló 2011. évi CXXII. törvény 11. § 
(1) bekezdése szerinti nyilvántartott 
tartozása a központi hitelinformációs 
rendszerben, vagy az igénylő a KHR-ben 
szereplő tartozását már legalább egy éve 
teljesítette. 

A kormány két új kormányrendelet-
ben foglalta össze az Otthonteremtési 
Program eddigi szabályait és a legutóbbi 
módosításokat. Ezek a rendeletek arra 
hivatottak, hogy tisztázzák azokat a 
problémákat, nehézségeket, amelyeket 
a választópolgárok, az érdekképviseleti 
szervezetek, a pénzintézetek, vagy a 
politikai csoportok az elmúlt időszak-
ban felvetettek. Dr. Tuzson Bence, 
országgyűlési képviselő a CSOK iránt 
érdeklődők részére lakossági fórumot 
tart Csömörön. 2016. március 8-án 
18:30 órakor vár mindenkit a Zöldfa 
Étteremben (Szabadság út 13.), melyre a 
résztvevők előre is feltehetik kérdéseiket a 
kerdesek.csok@gmail.com e-mail címen.

hírek, események
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Átalakul a hulla
dékgazdálkodás

Április 1-től egy 
szervezet, a Nemzeti 
Hulladékgazdálkodási 
Koordináló és Vagyon-
kezelő Zrt. (NHKV) felügyelete alá kerül 
az egész ország területén és így Csömörön 
is a közszolgáltatás körében gyűjtött hul-
ladékok kezelése.

A cél az, hogy az átalakítást követően 
a lakosság terhei ne nőjenek, ugyanakkor 
a holding és a közszolgáltatás nonprofit 
jelleggel, hosszú távon fenntarthatóan 
működjön. A holding elsődleges feladata 
a hazai hulladékgazdálkodási közszolgál-
tatást szolgáló eszközök és létesítmények 
feltérképezése, az országosan egybefogott 
fejlesztés pedig tartalmazza a szállítási 
távolságok, a lerakók és a szelektív telepek 
működésének optimalizálását. 

A holding átveszi a közszolgáltatóknál 
fennálló követelések kezelését, áprilistól 
a lakosság az új társaságtól kapja a 
számlákat, az ügyfélszolgálat működése 
viszont nem változik. A holding maga 
nem fog hulladékot gyűjteni és szállítani, 
sem hulladéktelepeket üzemeltetni, tehát 
nem közszolgáltatóként működik, hanem 
egységes elvek mentén finanszírozza majd 
a közszolgáltatók tevékenységét.

Információk a sittgyűjtésről
Mi is a sitt (Inert hulladék)?

Az inert hulladék fogalmát a gyakor-
latban leginkább építési és bontási hulla-
dékként, kitermelt földként vagy sittként 
szoktuk emlegetni.

Jogszabályi definíciót a 213/2001. (XI. 
14.) Korm. rendelet tartalmaz: „Inert 
hulladék: az a hulladék, amely nem megy 
át jelentős fizikai, kémiai vagy biológiai át-
alakuláson. Jellemzője, hogy vízben nem 
oldódik, nem ég, illetve más fizikai vagy 
kémiai módon nem reagál, nem bomlik 
le biológiai úton, vagy nincs kedvezőtlen 
hatással a vele kapcsolatba kerülő más 
anyagra oly módon, hogy abból környe-
zetszennyezés vagy emberi egészség káro-
sodása következne be, további csurgaléka 
és szennyezőanyag tartalma, illetve a csur-
galék ökotoxikus hatása jelentéktelen, így 
nem veszélyeztetheti a felszíni vagy felszín 
alatti vizeket.”
Az inert hulladék hasznosítása

A sittet a lerakóról elszállítják a  hasz-
nosítóba, ahol szétválogatják az azonnal 
hasznosítható részeket (pl. bontott 
téglát), a többi anyagot mérete és anyaga 
szerint „frakciókba” különítik el. Ezután 
történik a darálás, ezáltal a beton- és 
egyéb sittdarabok közel azonos méretre 
kerülnek. Ebben az állapotában már 

használható az építőiparban.  
A csömöri polgárok a sittet  a  Scorpio 

Trans Kft. Csömör Határ út, Ker-Hu 
mellett található telephelyén helyezhetik 
el,  m3-enkénti tiszta, anyag lerakási díja 
1700 Ft + áfa, illetve évente kétszer a 
Községgondnokság telephelyén ingyene-
sen is lerakhatják. 

Tavaszi sittgyűjtés
A Községgondnokság telephelyén 

(Állomás u. 6.) március 5-én szom-
baton 8-16 óráig  ingyenes 1 m3 
sittet lehet    elhelyezni lakcímkártya 
bemutatásával.
Beszállítható hulladékok:

• Beton
• Üveg
• Tégla
• Cserép és kerámiák
• Beton, tégla, kerámia keveréke
• Föld és kövek
• Talaj és kövek

NE legyen benne :
• Pala
• nejlonzacskó
• háztartási hulladék
• humusz

A sitt beszállításáról és lerakásáról a 
lakóknak kell gondoskodniuk.

Gallyazások a községben
A Községgondnokság idén januárjában 

megkezdte a közterületi zöldterületek 
téli ápolási munkálatait. Elsősorban az 
utcai fasorok úttestre behajló ágainak 
metszését végzik el azokban az esetekben, 
ahol a fa belógó koronája akadályozza a 
biztonságos beláthatóságot. Az előírás 
alapján úttest felett 4,5 m-nél nem lehet 
alacsonyabb, de ezt a magasságot a helyi 
adottságoknak megfelelően több utcában 
felülbírálták annak érdekében, hogy 
megőrizzék a hagyományos csömöri 
utcaképet.

A Gorkij utca – Hunyadi utca sarkán 
a közlekedési biztonság érdekében „látási 
háromszöget” alakítottak ki úgy, hogy 
a közepes növekedésű mályvacserjéket 
átültették, ezáltal már nem zavarják a 
vezetőket a kilátásban.

Díszdiplomások  
jelentkezését várják

Azoknak az óvónőknek, tanítóknak, 
tanároknak a jelentkezését várjuk, akik 
1946-ban, 1951-ben, 1956-ban, 1966-
ban kapták meg pedagógus diplomájukat, 
és az alábbiaknak megfelelnek.

Diplomájukat állami vagy felekezeti 
intézményben, illetve olyan felekezeti 
intézményben szerezték meg, amely 
jelenleg nem működtet pedagógusképző 
intézményt. Legalább 30 éven keresztül 
dolgoztak a pedagóguspályán vagy a 
művelődésügy területén, és szolgálati 
idejük nagy részét Csömörön töltötték.

A díszoklevél adományozására irányuló 
kérelmet március 18-ig kell eljuttatni 
Csömör Nagyközség Önkormányzatá-
hoz személyesen vagy postai úton (2141 
Csömör, Szabadság u. 5.). 

További információ kapható Kovács 
Jánosnénál: telefon: 06-28-544-026

A jubileumi diplomák adományozá-
sához szükséges:
• Kérelem az eredeti oklevelet kiállító 

intézmény vezetőjéhez, illetve annak 
jogutódjához, mely tartalmazza az 
igénylő nevét (hölgyeknél leánykori 
nevét) édesanyja leánykori nevét, 
születési helyét, idejét, TAJ számát, 
adóazonosító számát.

• Az eredeti diploma fénymásolata 
(nem magyar nyelvű diploma esetén 
annak hiteles magyar fordítása 
szükséges).

• A pedagógus pályán eltöltött mini-
mum 30 év igazolására a munkakönyv 
1. és 9‒12. oldalainak fénymásolata.

 
Amennyiben személyesen hozza be, 

vagy meghatalmazottja útján juttatja el 
a fent felsoroltakat, és nem áll módjában 
azokról fénymásolatot készíttetni, 
kérésére a helyszínen azt elkészítjük.

A beadási határidőn túl érkező kérel-
meket nem áll módunkban elfogadni.

Tormay-Lesták Mária sk.
alpolgármester

Csömöri Települési 
Szolgáltató 
Nonprofit Kft.

hírek, események
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Beszámoló Csömör Nagyközség  
Önkormányzata Képviselő 
testületének 2016. 
január 21i üléséről

A képviselő-testület teljes létszámban, 
9 fő részvételével kezdte meg az év első 
rendes ülését.

Az év első önkormányzati összejövetele 
a helyi hagyományoknak megfelelően a 
Himnusz közös eléneklésével kezdődött.

 Megemlékezés Böröczky Ervin 
korábbi önkormányzati képviselőről

Fábri István polgármester megemlé-
kezett Böröczky Ervin egykori önkor-
mányzati képviselőről, aki január 6-án, 
85 éves korában hunyt el. A jelenlévők 
egyperces, néma felállással adóztak az 
elhunyt emlékének.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről  
és önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tá-
jékoztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. 
(A beszámoló teljes szövege  
a www.csomor.hu honlapunk  
Polgármesteri beszámolók  
menüpontjában olvasható.)

 Csömör Kincse díjak átadása
Fábri István polgármester beszámolt 

arról, hogy a díjat az előző évben azzal a 
céllal alapították, hogy elismerjék azon 
személyeknek a tevékenységét, akik az 
utóbbi években újszerű és értékteremtő 
kezdeményezéssel gazdagították a helyi 
közösségi-kulturális életet.

Az idei év díjazottjai:
• Sipos István és Sipos Istvánné 

(regionális sárga turistajelzés felújítása 
és gondozása)

• Fodor László és Fodorné Csőke 
Zsuzsa (a Mária Út csömöri szakaszá-
nak kialakítása és térségi zarándokutak 
szervezése)

• Hantos Péter és Pozsár Gábor 
(zsidó temető felújítása és gondozása)

• Szabó Erzsébet és Bátorfi István 
(Zabijačka ‒ Csömöri hagyományos 
disznóvágás megszervezése) 
A díjazottakat Szántóné Hermá-

nyos Mária, a Népjóléti és Kulturális 
Bizottság elnökhelyettese méltatta, a 
díjakat Fábri István polgármester és 
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
adta át egy-egy, csömöri termékekből 
összeállított ajándékcsomag kíséretében.

(A díjakról bővebben lapunk 14-15.  
oldalán olvashatnak.)

 Csömör Nagyközség  
Önkormányzata 2016. évi  
költségvetés-tervezetének vitája

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy a bevételi oldal már nagy biz-
tonsággal látható előre, így ennek alapján 
lehetőség van a kiadások tervezésére.

Fábri István polgármester kifejtette, 
hogy a következő két év legjelentősebb 
beruházása az egészségház kivitelezése 
lesz, de ezzel párhuzamosan két további 
nagy beruházás zajlik majd, jelentős euró-
pai uniós és hazai pályázati támogatással 
és részben önkormányzati önerőből: a 
szennyvíztisztító bővítése és a sportcsar-
nok felújítása. Mindezek mellett pedig 
2016-ban további fejlesztési lehetőségeket 
is lehetővé tesz a költségvetés.

Dr. Szarka Zsuzsanna 
képviselő javasolta, hogy 
az önkormányzat kezdjen 
el céltudatosan készülni a 
következő nagyobb volumenű 
fejlesztésekre, mivel ezek 
előkészítése több évet vesz 
igénybe.

A költségvetésről az idő 
közben beérkező igények 
bizottsági megvitatása után, a 
következő képviselő-testületi 
ülésen szavaznak.

 A Csömöri Polgárőr 
Egyesülettel kötött támoga-
tási szerződés módosítása

Pásztor Sándor, az 
Ügyrendi, Sport- és Köz-
biztonsági Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a térfigyelő 
kamerák figyelésére vonatko-
zó szerződés tavaly év végén 

lejárt, ezért  új szerződést kell kötni, a ko-
rábbihoz képest változatlan feltételekkel, 
ugyanakkor határozatlan időre.

A testület egyhangúlag támogatta a 
szerződés módosítását.

 Pályázati kiírás területi és 
iskola-egészségügyi védőnői állásra

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjó-
léti és Kulturális Bizottság elnöke arról 
számolt be, hogy a 2016. január 9-én 
megüresedő védőnői álláshelyre új pályá-
zat kiírása vált szükségessé. A bizottsági 
elnök javasolta, hogy a korábbi, hasonló 
pályázatokkal azonos módon történjen a 
kiírás.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
javaslatot.

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke

hírek, események
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 Pest Megyei Kormányhivatal 
PEB/030/1973-1/2015 számú törvé-
nyességi felhívásának megvizsgálása

Dr. Katona Péter jegyző arról 
tájékoztatott, hogy az önkormányzat 
törvényességi felügyeletét ellátó kormány-
hivatal felszólította a képviselő-testületet, 
hogy vonja vissza azon határozatát, 
melyben elutasította a Szeretlek Csömör 
elnevezésű szervezet településnév haszná-
latára irányuló kérelmét, azzal az indok-
lással, hogy ezt az elnevezést egy másik 
helyi szervezet már használja rövidített 
névként. A kormányhivatal érvelésében 
arra hivatkozott, hogy a határozat meg-
hozatalakor az önkormányzat még nem 
rendelkezett a településnév használatára 
vonatkozó rendelettel.

Dr. Katona Péter elmondta, hogy 
a névviseléshez fűződő jog polgárjogi 
kategória, ezért akkor is megilleti az 
önkormányzatot, ha nincs külön erre 
vonatkozó rendelete. Az önkormányzat 
nem hatósági alapon tiltotta meg a név-
használatot, hanem egy kérés érkezett, 
amelyet elutasítottak. A jegyző emellett 
kifejtette, hogy az önkormányzat nem kö-
telezhető arra, hogy csak egyféle döntést 
hozhasson.

Madarasné dr. Hülitzer Katinka 
képviselő úgy vélte, hogy mindkét félnek 
be kellene fejeznie a választási kampányt, 
és nem kellene egymás ellen harcolnia.

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, 
egy tartózkodás mellett úgy döntött, hogy 
nem változtatja meg a korábbi határoza-
tát.

 Tinódi utca 075/43 hrsz.-ú 
ingatlan felajánlásának ügye

Tihanyi Ferenc, a Településfejleszté-
si és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a Tinódi utca, Dobó 
István utca és Futórózsa utca közötti 
szakaszát lehetőség nyílt kiszélesíteni. 
Az érintett területen található ingatlanok 
tulajdonosaival decemberben egyeztet-
tek, amelyen a jelen lévő tulajdonosok 
mindannyian vállalták, hogy felajánlják 
az ingatlanukból az út kiszélesítéséhez 
szükséges területet. 

A testület egyhangúlag támogatta a 
felajánlás elfogadását.

 Csömöri körtúra kialakítása
Fábri István polgármester tájékoztat-

ta a testületet, hogy elkészült a tervezett 
túraútvonal kialakításának költségterve. 
A körtúra számos kulturális értéket 
mutat be, helytörténeti és 
tanösvény jelleggel.

Benkó Gábor műszaki 
osztályvezető ismertette 
az információs eszközök 
(irányjelző és tájékoztató 
táblák) műszaki terveit, 
kifejtve, hogy  külterületen 
és belterületen más-más 
technológiát kívánnak 
alkalmazni a táblák kivite-
lezésére.

A testület egyhangúlag 
döntött arról, hogy a Csö-
möri körtúra kialakítására 
bruttó 5 millió 850 ezer Ft 
keretösszeget különít el az 
ez évi költségvetésből.

 A Szociális Alap-
szolgáltatási Központ 
alapító okiratának 
módosítása

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
beszámolt, hogy a SZAK alapító okira-
tának módosítása törvényi változások 
miatt vált szükségessé, mivel módosult a 
szervezeti felépítés, illetve a hatáskörök.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
módosítást.

 A Csömöri Polgárőr Egyesület 
gépjármű beszerzéséhez szükséges 
önerő biztosítása

Pásztor Sándor, az Ügyrendi, 
Sport- és Közbiztonsági Bizottság elnöke 
tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy 
immáron régóta esedékes a polgárőrség 
számára egy új gépjármű beszerzése, mivel 
a jelenlegi autó állapota már nagyon rossz, 
javítási költsége igen magas. Az Országos 
Polgárőr Szövetség felajánlotta, hogy 
amennyiben az önkormányzat egymillió 
forint önerőt biztosít, úgy a fennmaradó 
összeggel támogatja egy 5‒7 éves Suzuki 
SX 4. típusú gépjármű megvásárlását.

A képviselők egyhangúlag támogatták 
az önerő biztosítását.

 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései

Pásztor Sándor felhívta a képviselők 
figyelmét arra, hogy ebben az évben is 
vagyonnyilatkozatot kell tenniük.

Madarasé dr. Hülitzer Katinka 
ismét érdeklődött az Ady Endre utcai 
rendelőbe tervezett betegliftről. Benkó 
Gábor műszaki osztályvezető jelezte, 
hogy az árajánlatok bekérése folyamatban 
van.

Fábri István polgármester bejelen-
tette, hogy év végi jutalmának egy részét 
a hivatal előtti Millenniumi emlékmű 
felújítására ajánlja fel.

hírek, események

Dr. Katona Péter jegyző

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető
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A „Csömör Kincse” díjazottjai

Fodor László, a Via Veritatis Közhasznú 
Alapítvány elnöke és állandó segítője, 
Fodorné Csőke Zsuzsa részére a Mária Út  
csömöri szakasza kialakításáért és a 
regionális zarándoklatok megszervezéséért 

Az elmúlt években a természetjárás helyi fej-
lődéséhez számos új kezdeményezés társult. 
A településről induló szervezett túrák mellett 
különleges szerepet tölt be a Mária Út. A 
településünkön keresztülhaladó nemzetközi, 
egyúttal a legnagyobb közép-európai zarán-
dokútvonal Csömör számára több szempont-
ból is komoly lehetőségeket rejt magában. 
Az igényesen felfestett, új és hasznos infor-
mációkat közlő iránymutató táblák egyúttal 
szép díszei is a falunak, a településre bejövő 
és azt elhagyó utaknak. Az utcákon feltűnő 
egyre több zarándok túrázó, az alkalmanként 
szervezett csoportos zarándoklatok is jelzik: 
nagyközségünk bekapcsolódott a nemzetközi 
zarándok turizmusba. 

Szabó Erzsébet, a Csömör Nagyközség 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat és  
a Furmicska Néptánc Egyesület elnöke és 
Bátorfi István, az egyesület aktív, szervező 
tagja részére a Zabijačka-Csömöri hagyomá-
nyos disznóvágás megszervezéséért.

A közel egy évtizede megalakult Csömör 
Nagyközség Szlovák Nemzetiségi Önkor-
mányzat, illetve a Furmicska Néptánc Egye-
sület nem csak a település, hanem az egész 
térség legaktívabb hagyományőrző szervezete. 
A Csömöri Tót Hagyományaink Házában 
igazi otthonra lelt, és azt folyamatosan bővítő, 
szépítő, igen összetartó, a legfiatalabbaktól 
a legidősebb korosztályig nagyon sok lelkes 
tagot számláló közösség már eddig is elévül-
hetetlen érdemeket szerzett a falu múltjának, 
szlovák nemzetiségi hagyományainak az 
ápolásában. Ezenfelül több nagy sikerű 
programmal gazdagítják évről évre a település 
közösségi-kulturális életét. 

A januári testületi ülésen adták át a tavaly alapított  Csömör Kincse díjakat,  mellyel azok-
nak a polgároknak a tevékenységét  szeretnék elismerni, akik az utóbbi években újszerű és 
értékteremtő kezdeményezéssel gazdagították a helyi közösségi-kulturális életet. A „Csömör 
Kincse” díjat – mely oklevelet, illetve egy, a csömöri alkotók tárgyaiból összeállított ajándék-
válogatást tartalmaz ‒ hagyományteremtő céllal az év első testületi ülésén (január 21-én) 
Fábri István polgármester  és Tormay-Lesták Mária alpolgármester adta át, a díjazottakat 
Szántóné Hermányos Mária, a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnökhelyettese méltatta. 
Összeállításunkban a díjazottakat, illetve az elismert eseményeket, kiadványokat mutatjuk be.

14 hírek, események
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Sipos István túravezető és állandó segítője, Sipos 
Istvánné részére a regionális, sárga jelzésű turistaút 
újbóli kialakításáért és folyamatos gondozásáért. 

Csömör szép természeti adottságai, kellemes fekvése, 
csöndes környezete mindig is kedvelt célpontja volt a 
térségben túrázóknak, kirándulóknak, a környező tele-
pülésekről érkező kisebb baráti, iskolai és munkahelyi 
csoportoknak. A szervezett természetjárás szempontjából 
évtizedeken keresztül az egyedüli biztos „pontokat” – szó 
szerint és szimbolikus értelemben is – a helyi aktivisták 
által felfestett sárga jelzések jelentették. Nekik köszön-
hető, hogy Csömör jó ideje szerepel az országos és a 
regionális turistatérképen, mint ahogy az is, hogy sok-sok 
csömöri diák az innen induló szervezett kirándulások 
következtében kapott kedvet a természetjáráshoz.

Hantos Péter és Pozsár Gábor, a ZSIT Egylet  
szervezőinek részére a csömöri zsidó temető  
felújításáért és gondozásáért.

Csömört mindig is gazdag, színes és változatos társadalmi 
élet jellemezte, amelyben a magyarság mellett a nemzeti-
ségeknek is fontos, egyes időszakokban meghatározó sze-
repük volt. Egyre többet tudunk meg a település korábbi 
zsidó közösségének életéről is, amelynek köztudottan 
tragikus időszaka volt a holokauszt. Helyi és nem a tele-
pülésen élő önkéntesek a sokáig elhanyagolt, gazzal benőtt 
zsidó temetőt helyrehozták, egyúttal méltó környezetet 
teremtve az ott felállított holokauszt emlékműnek is. A 
temető felújításához kapcsolódó rendezvények szintén 
jelentősen hozzájárulnak a település társadalmi önisme-
retéhez, a sokelemű csömöri identitás erősítéséhez. 

1515hírek, események
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A történelmi egyházak helyi  
közösségeinek állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Minden vasárnap 800 és 915 szentmise  

1600 filmvetítés (plébánia) 
Hétfő 1800 szentmise 1845 bibliaóra 
Kedd 730 szentmise
Szerda 1800 szentmise
 1630 Mária-légió imaóra 

1845 Szeretetláng, engesztelő imaóra 
Csütörtök 730 szentmise és Szentségimádás  

1830 Szenvedés önkéntes testvérei imacsoport
Péntek 730 szentmise  

1700 hittan nem Csömörön tanulóknak 
1800 hittan bérmálkozásra készülőknek

Szombat 1900 szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

Szerda felnőtt bibliaóra a téli időszámításos  
időszakban 1800-kor, a nyári időszakban 1900-kor  
kezdődik a gyülekezeti házban

 1900 ill. 2000 órakor  kóruspróba
Szombat 1600 ifjúsági bibliaóra  

a gyülekezeti házban,
 Havi egy alkalommal 1800 „Öregifi” –  

harmincas-negyvenes korosztály bibliaórája
Részletes események: www.csomor. lutheran.hu

Református gyülekezet
Istentisztelet minden vasárnap  

900-kor az evangélikus templomban.  
Az alkalommal párhuzamosan gyermek- 
istentisztelet óvodás és alsós korosztálynak.

Hivatali ügyintézés minden kedden  
1000-1200 óráig, egyéb időpontban  
egyeztetés szükséges.

Lelkészi hivatal ideiglenes címe:  
2141 Csömör, Széchenyi u. 111.

Telefon: 06/30-488 8780

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

Böjti áhítat  
2016.  év februárjában 

Szomorúan kell felismernünk, hogy 
mennyire igaz, amit Csűry István, 
nagyváradi püspökünk fogalmazott meg 
pásztori üzenetében, hogy a lelkében 
megmérgezett világban élünk. Sokan vál-
tak hitetlenné, és azt gondolják, mintha 
nem is lenne Istenünk, aki gondoskodni 
akar rólunk. A böjt ideje kegyelmi idő 
mindnyájunk számára, az egyház és az 
egész világ számára egyaránt. Az egyház is 
ebben a lelkében megmérgezett világban 
él. Jézus nem azt kérte az Atyától, hogy 
vegye ki az övéit, az egyházat a világból, 
hanem hogy őrizze meg őket a gonosztól.  
Önvizsgálatot tarthatunk lélekben mi is, 
az egész világgal együtt, térdre ereszkedve 
szerető Istenünk előtt. Térj magadhoz 
drága teremtett világ, Ő nem hagyott 
el, van még néked Istened! Önvizsgála-
tunkban megvallhatjuk hűtlenségünket, 
mert mi hagytuk el Őt. Megvallhatjuk, a 
múltunk tévedéseit: hitehagyottságunkat, 
bűneinket. Őszinte bűnbánattal kérhetjük 
irgalmas Istenünk bocsánatát minden- 
ért, amivel megbántottuk Őt, az értünk 
meghalt és feltámadott Jézus Krisztus, a 
mi Megváltónk nevében.

Csak az Úrnak nagy kegyelme, hogy 
még nincsen végünk. Amíg élünk kegyel-
mi időben vagyunk. Még visszafordulha-
tunk a rossz útról, a halálba vezető útról, 
súlyosan mérgezett állapotban is. Csak 
fel kell ismerni nekünk is az utolsó lehe-
tőséget, amint az a halálos beteg leprás 
felismerte, akit már kiközösítettek, akinek 
az érintését mindenki kerülte, a családja is 
kizárta. De ő mégis elvegyült a nagy soka-
ságban – bizonyára eltakarva leprás testét, 
–, és hallgatta ő is Jézus Hegyi Beszédét, 
aki úgy tanított, mint akinek hatalma van. 
Ez a halálos beteg leprás, amikor Jézus le-
ment a hegyről, odament hozzá, és lelep-
lezte magát előtte, majd azt mondta neki: 
„Uram, ha akarod, megtisztíthatsz.” Azzal 
a reménységgel, sőt bizonyossággal ment 
Jézushoz: neki kell, hogy legyen hatalma 
arra is, hogy őt megtisztítsa, meggyógyít-
sa. Jézus előbb nem szólt hozzá, csak ki-
nyújtotta a kezét és megérintette. De ez az 
érintés már olyan felemelő volt számára, 
hogy érezhette: Ő nem taszít el magától, 
nem utál engem tisztátalanságom, halálos 
leprásbetegségem miatt. Meghallgatott, 
megérintett, és azt mondta nekem: „Aka-
rom. Tisztulj meg!” És a lepra azonnal 
letisztult róla (Mt 8,1-3).

Engem is megérintett az ige üzenete, 
akit már háromszor műtöttek korunk 
gyógyíthatatlannak tartott betegsége, a 
rák miatt. Hozzá mentem újra meg újra, 
bízva ígéretében, hogy az Úr a te gyógyí-

tód, és valósággá lett az én életemben is 
gyógyító szeretetének, hatalmának ereje. 
Téged is szeret és vár, hogy élj a kegyelmi 
idő lehetőségével. Ámen. 

Nagy Gyula nyugalmazott ref. lelkész

Karitász hírek
Maroknyi csapatunk töretlen elszántsággal indul 

az irgalmasság éve elé, mely egyben Szent Márton 
püspök éve, aki 1700 éve született Savariában 
(Szombathely).

Ez évben ünnepeljük a karitász megalakulásának 
85., és újraalakulásának 25. évfordulóját is.
• Januárban közösségünk elfogadta a 2015-ös be-

számolót, a tapasztalatokat leszűrve elfogadta az 
újabb év munkatervét és újraválasztotta a veze-
tőséget, melyben nincs változás. Vezető: Kákonyi 
Anett, vezetőhelyettesek: Varga Éva és Gombásné 
Szücsi Zsuzsa, pénztárosok: Sölch Ágostonné és 
Endrédy Miklósné, kommunikációs: Hermányos 
Mária, gondnok: Endrédy Miklós. A KaritászPONT 
felelősének megválasztottuk Mikletz Pálnét.

• Bár  nem volt kemény hideg idő, ezen a télen 
eddig 240 mázsa tűzifát vásároltunk és vittünk el 
26 rászoruló családnak. Miki egyedül koordinálta 
le a teljes folyamatot. Férfias, derék munkájáért 
elismerés illeti.

• A rendezvényeken egységes megjelenésünkért 
szép karitász-köpenyt tervezünk varratni hímzett 
logónkkal, melyet akár kabátra is felköthetünk. 
Célunk, hogy ezáltal is ismertebbek, ráismerhe-
tőbbek legyünk a lakosság körében.

• Hájastészta- és fánksütő versenyen ismét indult 
közösségünk. Hólabdával, csörögefánkkal, diós és 
lekváros hájas tésztával neveztünk Anci irányítása 
mellett. Aki nem fért el a sürgő-forgó sütögetés-
ben a pult mögött, kóstolóként drukkolt. (Kép a 
20. oldalon- A szerk.)

• Az Összefogás Kft.-ben megrendelésünkre szép 
kézműves kerámia „hálamedálok” készültek, 
melyeket azok a csömöri boltok kapnak, ahol 
engedélyezték számunkra az adventi tartós élel-
miszer gyűjtését. Az akciót húsvét előtt, március 
18–19-én folytatjuk.

• 86 rászorult családunkat támogató húsvéti 
csomagunkhoz március 6–13. között várjuk a plé-
bánián és KaritászPONT helységünkben a tartós 
élelmiszer adományokat.

• Az ukrajnai Szürte településre ismét szándéko-
zunk adományt vinni. Ehhez elsősorban könyve-
ket, míves folyóiratokat, konzerveket, fűszereket, 
tisztítószereket, édességeket várunk szeretettel.  
Telefonszámunk: 06 30 667 8407
C Facebook: Szent Rita Karitász
Honlap: www. csomorplebania.andocsi.hu

Legközelebbi találkozónk a plébánián: március 8-án 
kedden 18 órakor lesz. 

Szent Rita Karitász Közösség

hitélet
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Farsangoltak az iskolások

„Népek farsangja” az alsó tagozaton
Február elején a sportcsarnokban gyűlt 

össze az alsó tagozat apraja-nagyja. A 
vendégek a német és szlovák néptáncosok 
bemutatója után rengeteg ötletes jelmez-
ben gyönyörködhettek.

A szórakozást színesítette a tanító nénik 
ügyességi-logikai játszóháza, az arcfestők 
gyönyörű maszkjai, a zsákbamacska is. Az 
est végén minden bálozó izgatottan várta 
az elmaradhatatlan tombolasorsolást. Jó 
hangulatú, szép délutánt tölthettek el kis 
diákjaink szüleikkel, tanítóikkal. Köszön-
jük a szülői munkaközösségnek, a német 
és szlovák tánccsoportnak, valamint az 
iskola dolgozóinak, hogy segítették szer-
vező munkánkat!
A nagyobbak is farsangoltak 

A nagyobbak farsangjának a művelődési 
ház adott otthont. Sikeres volt a jelmez-
verseny, sokan készítettek szelfit maguk-
ról. A seprűtánc, a karaoke és a táncver-
seny során sok csoki nyalókát tudtunk 
kiosztani. Nagy sikert aratott a tombola 
fődíja, 2 db mozijegy. A büfében (és előtte 
a konyhában…) a szülői munkaközösség 
tagjai állták a sarat. Köszönjük a munká-
jukat. Találkozunk egy év múlva!
     

                           Az iskola pedagógusai

Az óvoda csapata összefogott
A február 12-én megrendezett óvodai 

jótékonysági bál minden szempontból 
különlegesre sikerült. Különlegessé tette 
például az, hogy az első volt. Unyi Ta-
mara óvodavezető fejéből nyáron pattant 
ki az ötlet, ami lelkes fogadtatásra talált 
a kollegák, szülők körében,  ami pedig 
utána következett, az Tamara elmondása 
szerint maga a csoda. 

A jótékonysági bál ötlete onnan jött, hogy 
tudom, Csömörön milyen nagy hagyomá-
nya van a báloknak, szerettünk volna mi 
is részeseivé válni ennek. A kollegáim, a 
szülők és énbennem a legfontosabb közös 
pont, a gyerekek szeretete, nekik kívánunk 
együtt még többet adni, hogy a felajánlá-
soknak hála többet láthassanak a világból, 
új lehetőségek nyíljanak meg előttük. A bál 
elsődleges célja mellett mégis valami szá-
momra még fontosabbat emelnék ki: ez az 
esemény összehozott minket, igazi csapattá 
kovácsolódtunk. Ahogy a színpadon együtt 
álltunk a kollegákkal, akiknek szólt a taps, 
sírás fojtogatott a boldogságtól.  Eszembe 
jutott, hogy minden egyes munkatársam, 
a pedagógusok, a technikai személyzet és 
a szülők, mind egyformán fontos hangyák 
voltunk ebben a bolyban, és bebizonyosodott, 
hogy ha összefogunk, és mindenki egy kicsit 

hozzátesz, akkor 
nincs lehetetlen. Re-
mélem, nem bántom 
meg a többieket, ha 
Tótfalussy Zsu-
zsa kolleganőmet 
és Vedres Andit, 
a szülői szervezet 
elnökét név szerint 
említem, azt hiszem, 
mindenki egyetért 
abban, hogy nél-
külük ez a bál nem 
jött volna létre. Úgy 
érzem, a minden 

napos közös munka 
–, a készülődés 
műszak előtt, után 
és hétvégén – a két 
óvodát is közelebb 
hozta egymáshoz, 
és büszke vagyok 
mindenkire, hogy 
az első székek bepa-
kolásától az utolsó 
vendég távozásáig 
csapatként vehet-
tünk részt ezen a 
csodás estén. Hála. 
Ez az az érzés, ami 
most mindenekelőtt 
eszembe jut az első 
óvodai bálról.

Mit is lehet még ehhez hozzátenni? A 
terem díszítése, a fellépők, a véget nem érő 
tombolák és a nagylelkű felajánlások min-
dent elmondanak arról, kinek mit jelentett 
az óvoda első bálja. Rengeteg csömöri és 
környékbeli vállalkozó, magánszemélyek 
és szülők vettek részt abban, hogy ilyen 
színvonalon sikerüljön megvalósítani ezt 
az eseményt. A szórakoztató műsort a  
4 Akkord Kórus, Kubai Salsa Táncbemu-
tató, Magic Express bűvész show garan-
tálta, a tánchoz a jó zenéről a Hungária 
Tribute gondoskodott.  Később Klaman-
csek Krisztián DJ leste a közönség kíván-
ságait, majd az ünnepélyes hangulatot a 
torta felvágása koronázta meg. Az igazi 
titkát a bálnak azonban mégiscsak Unyi 
Tamara óvodavezető sorai közt találjuk: 
közös cél, összefogás, jó csapat.

                  Kucsinka Gabriella
 

Így ünnepeltük  
a magyar kultúra napját

Január 23-án, a magyar kultúra napja 
alkalmából az iskola tanulói és tanárai ad-
tak műsort a művelődési házban. A Him-
nusz rendhagyó, interaktív előadása után 
– melybe Nyikos Edit tanárnő 1‒8.-ig 
valamennyi osztályból bevont gyerekeket 
– Janikovszky Éva műveiből hangzottak 
el dramatizálva és felolvasva részletek. 
A gyakori kuncogás, hangos nevetés azt 
mutatta, hogy mindenki jól szórakozott. 
Az előadáshoz kiállítás is csatlakozott, 
az írónő műveihez készítettek rajzokat a 
felsősök. 

Gratulálunk a gyerekeknek, köszönjük 
a felkészítő tanárok (Barcsayné Bács-
falvi Andrea, Baloghné Móczár 
Zsuzsanna, Hajdú Ágnes, Kántor 
Kata, Mátyás Dia, Mayer Melinda, 
Nyikos Edit) munkáját.

Az óvoda pedagógusai és munkatársai mellett rengeteg csö-
möri vállalkozó és szülő is részt vett a bál megszervezésében 

kultúra, közösségi élet
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Pénzügyi tudatosság:  
Mit taníthatunk gyerme
künknek a zsebpénzzel?

Egy felmérés szerint a gyerekek 85%-a 
9 éves kora előtt kap először zsebpénzt. 
Jó esetben megtanulják a zsebpénz hasz-
nálata során az önálló gondolkozást és a 
döntés felelősségét, hogy ésszerűen kell 
beosztani a pénzt, takarékoskodni kell. 
Esetleg, hogy a pénz véges, gyűjteni kell a 
cél érdekében, gyorsan megy…, megfon-
toltabban költenek.

Hogyan lehetne ezt az egyszerű esz-
közt, a zsebpénzt használni, hogy tényleg 
fontos tapasztalatokat szerezzenek a 
gyerekek?
• az el nem költött pénz után kamatot 

kaphat
• kialakulhat a helyes értékrend
• a pénzt be lehet fektetni

TIPP: Vásár alkalmával a gyerek kapjon 
valamennyi pénzt, és mondjuk azt neki, 
hogy arra költi, amire szeretné, azonban 
ha nem költi el, akkor a következő héten 
kétszer annyi pénzt kap. 

Sok esetben megfigyelhető, hogy a 
gyerekek nem költenek egy fillért sem, 
inkább egy értékesebb játékra kezdenek 
el gyűjteni. A vágyak késleltetésének 
képessége sikeres életvitelhez vezet. Ezzel 
az értékrendjük is formálódik, kialakul a 

tudatos vásárlás szokása. Megnézik, mi 
az, amire tényleg szükségük van, s azt hol, 
milyen minőségben, mennyiért tudják 
megvenni.

Rosenbergerné Türk Edina

Csömöri zászlóval Japánban
Teltházat vonzó élménybeszámolóra 

került sor január 26-án a Sinka István 
Községi Könyvtárban. A Csak ülök, 
és bejárom a világot című nagy sikerű 
sorozat keretében a csömöri Márton 
Balázs pannonhalmi bencés diák tartott 
fényképes úti beszámolót a 23. cserkész 
világtalálkozóról, amelyet július 28. és 
augusztus 8. között Japánban rendeztek 
meg.

A fiatalember többfordulós válogató 
után került be a kétszázfős magyar 
dzsemboricsapatba. A résztvevők, közel 
harmincnégyezer fiatal a világ százöt-
venöt országából érkezett. Az Egységben 
érezzük az erőt mottóval megrendezett 
találkozó a különböző kultúrák határok 
nélküli megismerését is lehetővé tette.

A résztvevők természetesen maguk 
építette sátortáborban laktak, és a prog-
ramok során többször is lehetőségük 
nyílt saját kultúrájuk, hagyományaik és 

ételeik bemutatására. A magyar kovács-
műhely, gulyásétel és Pick-szalámi itt is 
nagy sikert aratott…

A cserkész világtalálkozón a meg-
újuló energiafelhasználás, a természeti 
értékek védelme, valamint a béke 
fontossága nagy hangsúlyt kapott. A 
fiatalok emellett bepillanthattak a japán 
iskolarendszerbe, valamint – többek 
között – ellátogathattak a hetven évvel 
ezelőtt atombomba-támadást szenvedett 
Hiroshimába is.

A dzsembori utóprogramjának kereté-
ben Balázsnak lehetősége nyílt megmász-
ni Japán legmagasabb hegyét, egyben az 
ország egyik jelképét, a Fudzsit. Az Egy 
cserkész Csömörről a Fudzsi csúcsán című 
könyvtári élménybeszámoló estjén nagy 
tetszést aratott az a fotó, amin Balázs 
a csömöri zászlót tartva mosolyog a 
hegyen.

Mindannyian büszkék lehetünk arra, 
hogy egy csömöri is jelen lehetett a 23. 
cserkész világtalálkozón. Ebben Márton 
Balázst a családján kívül anyagilag is 
támogatta a Csömöri Önkormányzat, a 
Csömöri és Kistarcsai Katolikus Egyház-
község, Boross Jenő, Gutyán Mihály és fe-
lesége, Nusika, a Makkai család, Mervald 
Noémi és férje. Nekik innen is köszönetet 
mond Balázs.

Boda Zsuzsa

A leendő menyasszonyoknak 
sminkelési tanácsokat  adtak

kultúra, közösségi élet

Házasság hete
A Szociális Alapszolgáltatási 
Központ sok egyéb tevékenysége 
mellett immár harmadik éve 
tartja fontosnak, hogy a házasság 
hetét színes programmal ünnepelje. 
Idén február 11-én tartották meg  
a tartalmas, és főként házasság 
előtt állók számára sok érdekes-
séget tartogató programot. 

Dr. Szondy Máté pár- és családte-
rapeuta interaktív előadásán sok kérdésre 
választ kaphattak az érdeklődők. A jól 
felépített, izgalmas előadás arra is kísérle-
tet tett, hogy leszámoljon bizonyos míto-
szokkal a házasságot illetően. A terapeuta 
szerint minden házasság előtt álló és há-
zasságban élő közös érdeke, hogy  média 
által sugallt és romantikus történetekből 
vett rózsaszín köddel felszámoljon. A 
házasság komoly munkát igényel a felek-
től, számtalan olyan szakasszal, melyek 
bizony próbára tesznek mindenkit. 

Ilyen nehéz időszak a szakember szerint 
például a kisgyerekes családdá válás, és 
mielőtt felszusszannánk, hogy ezen túl 
vagyunk, hasonló kihívásokkal kecsegtet 

kamasz gyerekeink nevelése, vagy amikor 
csemetéink kirepülnek, és rájövünk, az ő 
nevelésük volt a legerősebb kapocs közöt-
tünk. Fontos, hogy folyamatosan tegyünk 
energiát az egymásra való odafigyelésbe, 
egymás megértésébe, és saját igényeink 
megfogalmazásába. Hogy miért is éri meg 
mindez? 

Hegyesiné Nagy Ibolya, a SZAK ve-
zetője a család, a benne élők egymás iránti 
elköteleződését tartja a legfontosabbnak, 
hiszen ez lehet egy olyan védőháló gyere-
keink számára, ami megóvja őket minden 
é l e t h e l y z e t b e n . 
Az előadás után 
Ragoncza Anikó 
segítségével a smin-
kelés rejtelmeibe 
tekinthettek be a 
leendő menyasszo-
nyok, majd Hollai 
Judit gyönyörű 
és nagyon finom 
esküvői tortáiban 
gyönyörködhettek 
a résztvevők, amit 
végül nagy örömük-
re a közönség el is 
fogyasztott. 

A „gyermekszáj” verseny győztesét 
is kihirdették, ő mesekönyvet és tortát 
kapott. Egyik, gyerekszáj író így fogal-
mazott arról, mi is a házasság és mire jó: 
„Amikor két ember megszereti egymást 
és eldöntik, hogy szeretni fogják egymást 
biztosan, akkor megházasodnak, és ha 
szerencsések, születik kisbabájuk és aztán 
felnevelik.” Ilyen egyszerű az egész! Sok 
szerencsét mindenkinek, aki a házasság 
útját járja, és persze annak is, aki másban 
látja élete boldogságát!

 Kucsinka Gabriella
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Málenkij robot emléknap 
Emléknapot tartott a Csömöri Német 

Nemzetiségi Önkormányzat a kény-
szermunkára elhurcoltak tiszteletére. A 
megemlékezés a katolikus templomban 
német nyelvű szentmisével vette kezdetét, 
melyet Bese Gergő Péter lelkész celeb-
rált, majd azt követően a Málenkij robot 
emlékműnél koszorúzással, a művelődési 
házban nagyszabású programmal és kiál-
lításmegnyitóval folytatódott.

Az emléknap díszvendége dr. Máthé 
Zsigmondné Rack Ilona volt, akit 
Csömörről hurcoltak el málenkij robotra 
1945-ben. A településről a második világ-
háború után 27 sváb nemzetiségű lakost 
vittek a Szovjetunióba kényszermunkára, 
akik – bár több évnyi kényszermunka 
után visszatértek Csömörre – Ilike néni 
és Winkler Ferenc kivételével nem 
élték meg az 50 év feletti kort.

Az eseményen számos prominens 
személyiség is részt vett: jelen volt a Pest 
Megyei Német Önkormányzat elnöke, 
Schrotti János, és az önkormányzat 
képviselője, Herr Tamás. Az Észak-Ma-
gyarországi Német Nemzetiségi Önkor-
mányzatot Szeltnerné Winhardt 
Ildikó, a XVI. kerületi Német Nemze-
tiségi Önkormányzatot Péteri Ildikó 
képviselte. A Csömöri Német Nemzetisé-
gi Önkormányzat részéről Dunavölgyi 
Illés Sándorné elnök, valamint Sziko-
ra Judit alelnök és Bretz Ágnes képvi-
selő vett részt az eseményen. A Málenkij 
robot emlékműnél koszorút helyezett el a 
Csömöri Sváb Baráti Kör két képviselője, 
Koch Emma és dr. Paulovics Mihály, 
Csömör Nagyközség Önkormányzata 
részéről Fábri István polgármester és 
Eigler Tamás önkormányzati képviselő, 
a ZSIT Egylet nevében Hantos Péter 
elnök és Pozsár Gábor.

A megemlékezésen Schrotti János, 
Dunavölgyi Illés Sándorné és Fábri 
István polgármester megrendítő beszé-
dekben emlékeztek meg a II. világháború 
egyik legnagyobb tragédiájáról. 

A műsorban a Mátyás Király Általános 
Iskola 2. osztályos német nemzetiségi osz-
tályának tanulói, valamint a XVI. kerületi 
Rozmaring Kórus lépett fel. A gyerekek 
felkészítő tanára Tihanyi-Drahos 
Réka volt.

Az emléknap keretében nyílt meg im-
már második alkalommal a Csömöri sváb 
őseink nyomában kép- és eszközkiállítás, 
mely emléket állít az elmúlt évtizedek 
alatt feledésbe merült német ajkú sváb 
ősöknek. A kiállítás február 24-ig ingye-
nesen látogatható a csömöri Petőfi Sándor 
Művelődési Házban, nyitvatartási időben.

A Csömör TV a tavalyi kiállításmegnyi-
tóról, valamint az idei megemlékezésről is 
készített felvételeket, melyek elérhetőek a 
csomortv.hu honlapon, valamint a Csö-
mör TV YouTube-csatornáján.

             Félegyházy-Sütő Eszter, 
           a Csömör Tv szerkesztője

Szlovák nyelvtanfolyam 

A Csömöri Szlovák Önkormányzat a 
2016. évben szlovák nyelvtanfolyamot 
hirdetett meg, melyről az érdeklődők több 
helyen /facebook, újság/ értesülhettek. 

2016. február 5-én 19 órakor a csömöri 
Tót Hagyományaink Házában tartottuk 
első összejövetelünket/megbeszélésün-
ket/ a jelentkezők számára, akik szlovák 
nyelvtudásukat szeretnék tökéletesíteni, 
illetve szlovák nyelven szeretnének tanul-
ni. Így a további időszakban három - kez-
dő, középhaladó,  haladó  -  csoportban 
fogunk dolgozni.

Minden korosztályban várjuk további, 
szlovák nyelven tanulni, beszélgetni vágyó 
személyek jelentkezését, akik az előző 
meghirdetett időpontban nem tudtak 
megjelenni. Az összejöveteleket pénteki 
napokon 19 órakor tartjuk. 

 
Kedves Szülők! 
A Nefelejcs Művészeti óvoda szlovák 

nyelvet tanuló nagycsoportos óvodásai a 
2016/17. tanévben a helyi általános iskola 
első osztályos tanulói lesznek. A tanulók 
lehetőséget kapnak arra, hogy továbbra is 
bővítsék szlovák nyelvű ismereteiket és a 
helyi hagyományok ápolását a  Csömöri 
Szlovák Önkormányzat támogatásával. 

Kedves Szülők, a szlovák nyelvet tanuló 
kiscsoport kialakítása, bővítése tovább 
folytatódik. 

A csoportba várjuk az óvodába gyerme-
keik beíratását.

  Szabó Erzsébet, 
a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat

elnöke

A Német Nemzetiségi  
Önkormányzat Csömör német 
nyelvtanfolyamot indít. Igényfel-
mérés 2016.03.31-ig, jelentkezés: 
aniko.galgovics@gmail.com

Az emléknap díszvendégét, dr. Máthé Zsigmondné  
Rack Ilonát Dunavölgyi Illés Sándorné, a Csömöri Német 
Nemzetiségi Önkormányzat elnöke köszöntötte.

A műsorban a Mátyás Király Általános Iskola  
2. osztályos német nemzetiségi osztályának tanulói is felléptek

kultúra, közösségi élet
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A Tiszta Forrás Népdalkör 
nyerte a fánksütő versenyt

Tavaly azt írtuk a hájas 
tészta- és fánksütő versenyről, 
hogy az esemény népszerűbb 
volt, mint valaha. Az idei 
tolongást elnézve a legnépsze-
rűbbet is felül lehet múlni, a 
négyezret is meghaladta az 
eladott finomságok száma. 

A gasztronómiai élmények mellett kora 
délután színpadi programok is szórakoz-
tatták a kóstolgatókat, fellépett többek 
között a Csicsörke Néptáncegyüttes, a 
Pannónia Néptáncegyüttes, Samu Zoltán 
és zenekara és a Báló Lipót Népdalkör. 
Bátran vádolhatnak elfogultsággal, de 
muszáj megemlítenem az ici-pici ba-
lerinákat, akik még csak ismerkednek 
a színpad világával, de Vass Sándor és 
csapatának köszönhetően tüneményesen 
és lelkesen adták elő a Jégvarázs táncot.  A 
XVII. Hájatészta - és fánksütő verseny és 
a III. Lekvárverseny eredményei:

Sós sütemények kategória: 1. Prohász-
ka Gyuláné –Mami sós hájasa, 2. Eke 
József – iregi fonatos medvehagymás 3. 
Csicsörke Néptáncegyüttes Utánpótlás 
Csoportja - krumplis fánk tejföllel

Fánk kategória: 1. Tiszta Forrás Nép-
dalkör - pityókás csavart, 2. Ujj Béláné 
- áfonyalekváros fánk, 3. Tiszta Forrás 
Népdalkör - töltött tekert fánk

Hájas kategória: 1. Dombrádi László-
né - mami hájasa, 2. Csömöri Szent Rita 
Karitász Közösség (Endrédi Miklósné) 
- szerelmes hájas,3. Turnovszky István 
Kertbarát Kör - Hájas Ica

Lekvár kategória: 1. Paulovics Gyuláné 
meggylekvárja, 2. Molnár Mária szilvalek-
várja, 3. Kulánda Anikó kökénylekvárja

Különleges lekvárok kategóriája: 1. 
Szabó Olga zölddió lekvárja, 2. Somlyai 
Katalin almás sütőtök lekvárja, 3. Frecska 
Krisztina sárgabarack nyárfacukorral

Különdíj:  Hunyecz Mihályné birsal-
masajt + mandula + mogyoró

Opóczky Sándor mesterszakács díját 
Eke József kapta, a Csömöri Tót Hagyo-
mányaink Háza, a Csicsörke Néptánc-
együttes Pintyőke és Csicsergő Csoportja, 
a  Nagy A PoFÁNK csapata, a Tere-Fere 
Klub, a Turnovszky István Kertbarát Kör 
különdíjban részesültek. Személy szerint 
egy kölcsönkért tálcára halmoztam fel 
finomságokat a családnak, a mi nyertesünk 
a Csömöri Tót Hagyományaink Házának 
rózsafánkja lett.

A szervezők köszöne-
tüket fejezik ki lelkes és 
eredményes közreműkö-
désükért a helyszínen sütő 
csapatoknak, a fellépőknek, 
Csömör Önkormányzatá-
nak és mindenkinek, aki 
munkájával, részvételével, 
lelkes falatozásával hoz-
zájárult ehhez a vidám 
délutánhoz. Lehet kezdeni 
gyúrni a jövő évi megmé-
rettetésre!

                    KG

A legfiatalabb 
korosztályra nem csak 
a kóstolásban,  de a 
sütemények elkészíté-
sében is számíthattak 
a “cukrászok”

Talán minden eddiginél több fánk és 
hájas tésztából készült finomság fogyott

A Csicsörkék  nem csak a színpadon, 
de a sütésben is remekeltek

A Karitász lelkes csapata hólabdával, 
csörögefánkkal, diós és lekváros hájas 

tésztával lepte meg a  közönséget

kultúra, közösségi élet
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Csömöri arcok
Ápoljuk a múltat, mint 
jelenünk gyökerét 

Aranyossy-Péter Máté maga 
sem titkolja, hogy környeze-
tében igazi csodabogárnak 
számít különleges érdeklődési 
köre miatt. Máté II. világhá-
borús katonasírokat kutat fel, 
gondozza azokat, és jelenleg 
éppen könyvet ír róluk.

 �Nem lehet nem megkérdezni, hogy 
miért? Honnan jött a témaválasztás és 
honnan fakad az elhivatottság egy fia-
talemberben, hogy azzal foglalkozzon, 
amivel nagyon kevesek: elhanyagolt, 
bizonytalan múltú katonasírokkal? 

A múlt mindannyiunk vérében ott 
van, katona őseimen keresztül talán 
nekem erősebben, dédnagyapám ugyanis 
hivatásos tiszt volt.  A történelem régi és 
első szerelem, már általános iskolában is 
magával ragadtak a régi idők történetei, 
középiskolában a Gödöllő Református 
Líceum növendékeként pedig már verse-
nyeken szerepeltem szép eredményekkel. 
Később a tanulás és a történelem szak 
mellett gyűjtő lettem, egyenruhák, felsze-
relések, kitüntetések által elevenedett meg 
a múlt számomra.

 �Ekkor már a második világháború 
volt a fókuszodban. Hogyan kerültek 
látókörödbe a katonasírok?

Egy ismerősöm hívta fel a figyelmemet 
a csömöri temető melletti három sírra, 
melyeket azután elkezdtem gondozni. 
Számomra ezek a sírok közel hozzák 
saját múltunkat. Történészként végeztem, 
némileg rálátok arra, hogyan lehet profi 
módon, nem pedig lelkes amatőr szinten 
kutatni. Ahogy egyre többet tudtam 
meg, úgy nőtt a tudásvágyam, hogy minél 
inkább megértsem, mi zajlott itt Csömö-
rön 1944 körül és azután. Különleges és 
megrázó élmény elképzelni lakóhelyemet 
mint egy hadművelet színterét.

 �Biztosan órákon át tudnál mesélni 
róla, mint ahogy a decemberi előadá-
sodon meg is tetted. Röviden összefog-
lalnád, milyen szerepe volt Csömörnek 
abban az időszakban?

1944 december közepén ért ide a front,  
kezdetben a hadműveletek a mai Hun-
garoring feletti magaslatok és a Vízműsor 
közötti részen zajlottak, utána haladt át a 

településen. 1944. december 29-én értek 
véget a harcok a község területén, majd 
a szovjetek nehéztüzérséget telepítettek 
a magaslatokra, innen lőtték Budapestet. 
1945 februárjában pedig idetelepítették 
az egyik magasabb orosz egység főpa-
rancsnokságát. A harcok közben elna gyolt 
volt az áldozatokról való gondoskodás, 
tavasszal került sor a katonák tisztességes 
eltemetésére.

 �Mi a kutatásod célja, mit  
kutatsz a sírokkal kapcsolatban?

Egyrészt azt gondolom, fontos tud-
nunk és megemlékeznünk azokról, akik 
nem kevesebbet, mint az életüket adták 
a háborúban. Izgalmasnak tartom járni 
a levéltárakat, források után kutatni. 
De talán még fontosabb, hogy teszek is 
valamit a sírokért. Csömörön kívül más 
települések temetőibe is ellátogatok, 
felmérem a megmaradt katonasírokat, és 
ezeket megpróbálom egy kicsit rendbe 
tenni, megtisztítani, lehetőségeimhez 
képest felújítani.

 �Milyenek a tapasztalataid?
Sok a vakfolt, így minden apró sikernek 

nagyon örülök.  Például egy Javos Pál 
nevű őrvezetőről, aki 1944. december 
22-én halt meg és Csömörön temették 
el (sírja már itt nincs meg), a veszteségi 
kartonja alapján megtudtam, hogy Szalk-
szentmárton községben született. Tehát 
első lépésként felvettem a kapcsolatot a 
település polgármesterével, aki a teme-
tőgondnokhoz irányított. Ő megtalálta a 
katona sírját az ottani temetőben, tehát 
édesanyja a harcok befejeződése után, 
1945-ben hazaszállította  fia földi ma-
radványait. Más településeken is nagyon 
vegyes a kép, nagyon sok sír eltűnt az 
azóta eltelt több mint 70 évben…

 �Hogy jött a könyv ötlete?
2014 végén kezdtem meg  a kutatást, 

melyet a Honvédelmi Minisztérium 
tudtával és támogatásával végzek, velük 

nagyon jó kapcsolatot ápolok, megbízóle-
velet is kaptam tőlük. Itt Csömörön akkor 
fordultam a polgármester úrhoz, amikor 
a három sír közül a középső sír emléket 
megrongálták, lerombolták, ekkor kértem 
Fábri István támogatását. Ő felkarolta 
az ügyemet, és 2015 tavaszán javasolta, 
hogy készüljön egy könyv emléket állítva 
azoknak, akiket itt temettek el, de már 
nincs meg a sírjuk.  Összesen huszon-
három katona volt itt eltemetve, ebből 
ténylegesen csupán két  sír maradt meg 
a temetőben.

 �Hogy éli meg a családod  
ezt a különös hivatást?

A családom, barátaim büszkék rám, és 
a Honvédelmi Minisztérium és Csömör 
Önkormányzatának támogatása is azt 
jelenti számomra, hogy fontos, amivel 
foglalkozom. Jó érzés, amikor például 
felhív a cinkotai temető vezetője, és az 
én segítségemet kéri, de a decemberi 
előadásomra is sokan voltak kíváncsiak, 
érdeklődtek, kérdeztek, szeretettel vettek 
körül.

 �Ragadós a példád?
Szerintem gyökereink ápolása min-

denki számára fontos, csak sokan nem 
tudják, hogy ehhez akár egy drótkefe is 
elég, máris tettek valamit felmenőinkért. 
Csodálatos érzés, amikor halottak napján 
végiglátogatom a „sírjaimat”, és azt látom, 
hogy valaki már vitt rájuk gyertyát. Egyre 
gyakoribb, hogy rendbe teszek egy föld-
hantot, és amikor visszamegyek, valaki 
már beültette virággal. Nem ismerjük 
egymást, azt sem, aki a sírban nyugszik, 
mégis összekapcsolódunk valahol, a 
gyökereinkben. A kisfiamat egyelőre 
még csak virágot ültetni, öntözni viszem 
magammal, de bízom benne, hogy a vi-
rágokon keresztül a történelmünk iránti 
érdeklődést  is elültethetem  benne.
                                                                                                                             

Kucsinka Gabriella

Máté könyvet ír a csömöri katonasírokról   

kultúra, közösségi élet
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Szülőkkel, szülőknek, másképp
A művelődési ház új előadássorozatát 

az Y, Z generációt érintő mindennapi 
kérdések, és az ezekre adható sok-sok 
válasz közötti eligazodás nehézségei 
hívták életre. A kéthavonta meghívott 
előadók, akik hivatásukból adódóan 
ismerik a mai gyerekek problémáit, 
szeretnék közelebb hozni egymáshoz a 
szülőket és csemetéiket, segíteni kívánják 
a gyakran magukat eszköztelennek érző 
pedagógusokat és a családokat. Néhány 
a terítékre kerülő témák közül: iskolai 
bántalmazás, a szün idő veszélyei, a mobil-
telefon és internet megfelelő használata. 
Szeltner László, a művelődési ház 
igazgatója osztja azt a véleményt, hogy a 
legfontosabb első lépés, hogy egyáltalán 
tudjunk a problémáról, tisztában legyünk 
azzal, mire kell odafigyelnünk, hogyan is-
merhetjük fel, ha gyermekünk bajban van. 
Hiszen a nehézségekről, netán komo-
lyabb konfliktusokról a mai gyerekek is 
nehezen beszélnek, ezért elengedhetetlen, 
hogy a hozzájuk közel álló felnőtteknek 
legyenek eszközeik, hogy megóvhassák, 
segíthessék őket. Sok szeretettel várják a 
gyereknevelés kérdései iránt érdeklődő, 
nyitott felnőtteket március 29-én Nemes 
Orsolya előadására, ahol az internet és 
mobiltelefon lesz a téma, valamint május 
26-án, amikor Elekes-Czaga Orsolya 
klinikai szakpszichológus az iskolai bán-
talmazásról fog beszélni, és a szünidőre 
szóló megfontolandó gondolatokkal látja 
el a szülőket. Az előadások mindkét eset-
ben 18 órakor kezdődnek, a sorozat pedig 
ősszel folytatódik. 
                                                                                                                                                      

                  KG

Gazdit keresnek a cicák
Előre szeretném eloszlatni azt a tév-

hitet, hogy csak kiscica befogadásával 
van esélyünk arra (van esélyünk?), hogy 
olyanná neveljük, amilyenné szeretnénk. 
Minden emberhez szokott cica nevelhető, 
tanítható, és az új helyhez szoktatható. 
Ők hárman ilyenek.  Kedvesek, játékosak, 
szobatiszták.

 Gyönyörű félperzsa kandúr cica, 
két-három év körüli, oltva, ivartalanítva 
keresi örökbefogadóját. 

Leginkább a lakásban tartás ajánlott, 
dominanciája miatt egyedüli cicának.  A 
cica aidses, amivel hosszú évekig elélhet, 
emberre nem veszélyes. Most egy olyan 
csömöri családhoz kéredzkedett be, ahol 
több cica is él, de külön tartják őket. 
Szeretik, de szomorú szívvel jó gazdát 
keresnek neki.

 Bandikát sérülten találta az Ady 
Endre utcában a vasúti síneken egy ott 
lakó. Egyesületünk meggyógyította, ivar-
talanította, beoltatta. Egyéves, ölbe bújós 
kandúr cica, akinek azért lenne szüksége 
lakásban tartásra, mert a balesete miatt 

(vagy autó ütötte el, vagy valaki csúnyán 
megverte) lassabb az átlagosnál, nem 
biztos, hogy egy kutya vagy más állat elől 
sikerrel el tudna menekülni. Más cicákkal 
jól kijön, jelenleg is négyen laknak együtt.

 Lilu egy Erdő utcai családhoz szere-
tett volna beköltözni, de saját macskájuk 
nem viselte el. Lilu egy szeretetbomba! 
Szeret játszani, az ember nyakába mászni, 
hízelegni. Oltva, ivartalanítva várja, hogy 
valaki beleszeressen. Nemsokára egyéves 
lesz. Különlegesen szép a bundácskája.

      Takács Rózsa
Bukfenc és Jeromos Állat- 

jószolgálati Egyesület

kultúra, közösségi élet



23

SPORTBÁL 2016

Taroltak a csömöri bringások
Immár ötödször sportbálozott fantasztikus hangulatban 

Csömör – idén több mint háromszázan ünnepeltük együtt 
a helyi sportéletet. A gála díjátadó része után a táncé és a 
mulatságé volt a főszerep a sportcsarnokban.

Az évtizedek óta kiemelt népszerűségnek örvendő 
kézilabda, az NB I-es futsal és az egyre látogatottabb nagy-
pályás foci mellett már a kerékpár sportág is rendkívül si-
keresnek és hagyományosnak számít Csömörön, az utóbbi 
évek során a magyar bringasport bázisává vált a település. 
Február elején az immár ötödik alkalommal megrendezett 
sportbál keretein belül díjaztuk az év sportolóit, az elmúlt 
esztendő legjobbjait, ahol a húsz díjból természetesen szá-
mos elismerést söpörtek be a biciklisek.

Ha február, akkor sportbál a csömöri sportcsarnokban. 
Nem volt ez másképp idén sem, a hónap első szombatján a 
helyi sportélet krémje képviseltette magát a rendezvényen, 
ahol 2015. év legjobbjait szólították színpadra utánpótlás 
és felnőtt kategóriákban. A díjeső először a fiatalokra 
hullott, a legkisebbektől kezdve a legnagyobbakig, azaz az 
óvodás Madarász Annától az egyetemistákig számos 
sportágban kiemelték a legjobbakat: a taekwondótól kezd-
ve a karatén, az atlétikán és a futsalon át egészen a kézi-
labdáig és a kerékpárig. Sőt, az idei évtől egy új kategóriát 
is alapítottak, a „Jó tanuló, jó sportoló” díj is gazdára talált. 
Utóbbit egyébként az U19-es válogatott futsalos, Józsa 
Tamás kapta, illetve a kézilabdázó Vajna Dávid.

A felnőttek között a fent említett sportágak mellett a 
nordic walking és az asztalitenisz is szerepelt az elisme-
rések kiosztásakor, illetve a különdíj, melyet évről évre a 
legkiemelkedőbb csömöri sportoló érdemel ki. A tavalyi 
év különdíjas legjobbja a világ- és Európa-bajnok mozgás-
sérült testépítő, Harnos Kristóf, aki nyáron Dubajban 
világbajnoki címet nyert a Nemzetközi Naturál Testépítő 
Szövetség (INBA) szervezésében, míg októberben, Bolog-
nában az Európa-bajnoki elismerést is kiérdemelte. 

Az év legjobbjai versengésében az Eb 6. hely sokat 
nyomott a latba, így az év edzője és az év csapata is a ke-
rékpározók közül került ki, Valter Tibor csömöri edző 
és szövetségi kapitány, illetve a Cube-Csömör együttese 
nyerte el a kitüntető címeket. A gála, az ízletes vacsora és 
a tombola után izzásnak indult a táncparkett, és hajnalig 
„húzta” a talpalávalót Miss Bee, illetve a DJ Greg és DJ 
Hori duó!

Sportbál 2016, Csömör

Díjazottak:
Utánpótlás
• Taekwondo, lány: Madarász Anna
• Taekwondo, fiú: Balogh Bence
• Karate: Svirzsovits Kinga Diána
• Atlétika: Csák Tamás
• Futsal: Nehéz Krisztián
• Kézilabda: Kővári Tamás
• Kerékpár: Valter Attila
• „Jó tanuló, jó sportoló” kategória
• Józsa Tamás – futsal
• Vajna Dávid – kézilabda

Harnos Kristóf (jobbra) kapta  az év  
legkiemelkedőbb sportolója különdíjat 

Madarász Anna és edzője, Dira Árpád

kultúra, közösségi élet
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Felnőtt
• Nordic walking: Miklián Margó
• Karate: Bartos István
• Asztalitenisz: Nagy Károly
• Atlétika: Bosznai Diána
• Kézilabda, női:  

Horváth Tünde Rita
• Kézilabda, férfi: Gombár Dávid
• Futsal: Varsányi Áron
• Kerékpár: Dina Márton
• Az év legjobb csömöri edzője:  

Valter Tibor
• Különdíjas év sportolója:  

Harnos Kristóf
• Az év legjobb csömöri csapata:  

Cube-Csömör

FUTSAL
Jól jött a szünet

Miután a magyar futsalválogatott ősszel 
kijutott a februári, szerbiai Európa-baj-
nokságra, így az NB I-es bajnokságban 
kisebb szünetet iktattak be a fordulók 
közé. Így mindössze egyetlen bajnokiról 
számolhatunk be, hazai pályán a dunaúj-
városiakat fogadtuk a 14. fordulóban, de 
sok köszönet nem volt ebben a meccsben. 
A korábbi csömöri futsalosok is visszatér-
tek a vendégek színeiben, ahol összesen 
hét góllal terhelték meg az újvárosiak az 
RFC Csömör kapuját. Az Eb után pótol-
juk a 1. fordulóból kétszer is elhalasztott 
Déli FC elleni bajnokinkat, és folytatódik 
az alapszakasz is, addig rendezhetjük a 
sorokat!

NB I
• 14. forduló: RFC Csömör – Dunaferr DF 

Renalpin 0–7 (0–4)

KERÉKPÁR
Győzelem Görögországban!

Az év csömöri utánpótlás kerékpárosa, 
Valter Attila nem tudott részt venni 
a Sportbálon (így édesapja vette át az elis-
merést), mert február első hétvégéjén Gö-
rögországban volt jelenése a Hellas-Sala-
mina szigetén rendezett UCI-pontszerző 
versenyen. Az évet remek formában 
kezdő csömöri tehetség szombaton má-
sodikként ért célba a versenyen, vasárnap 
pedig még erre is rá tudott tenni egy 
lapáttal, és a dobogó legfelső fokára állha-
tott. A pontszerzés rendkívül fontos volt, 
mert az idei esztendőtől a juniorok több 
versenye is beleszámít a ranglistába, ami 
alapján elkelnek a minél jobb rajthelyek a 
minősített versenyeken. A szezonnak re-
mekül nekifutó bringással természetesen 
a csömöri Bringafesztivál keretében meg-
rendezett július 17-i Magyar Bajnokságon 
is összefuthatunk majd!

BIRKÓZÁS
Világbajnok edzi az ifjú bajnokot

Egyre komolyabb eredmények szegé-
lyezik az ifjú csömöri, országos bajnok 
birkózó, Bata Márton pályafutását. 
Nemcsak a szőnyegen ér el sikereket a 
13 éves tehetséges fiatalember, de a privát 
életben is sokat profitál az edzőitől és 
példaképeitől megtanultakból.

Bata Márton 2015-ös éve tele volt fé-
nyes sikerekkel, melyben a számos remek 
eredménye közül a legkiemelkedőbbeket 
szedtük össze: februárban ismét sikerült 
megszereznie a Budapest-bajnoki címet, 
immár ötödik alkalommal! Jól indult 
tehát az esztendő, következett a rangsor-
verseny, ahol ezüstéremmel a nyakában 
állhatott fel a dobogóra, majd Marci 

az első régiós nemzetközi bajnokságán 
megszerezte az aranyérmet! Maga mögött 
hagyta az ukránokat, a szerbeket, az 
oroszokat és a szlovénokat is! A diáko-
limpián csapatának pontszerző helyen 
végzett és végül a Magyar Bajnokság, ahol 
mindenki győzni akar! Itt a 2014-es arany 
után, a bronzérmet sikerült megszereznie. 
Ahogy egyre idősebb lesz Marci, egyre 
nehezebb dolga van az ellenfelekkel, heti 
háromszori birkózóedzése mellett kétszer 
az edzőteremben tréningezik az előírt 
edzésterv szerint. Nyáron pedig jöhetnek 
az edzőtáborok a Balaton partján, ahol a 
sportág legendás alakja, az egykori világ-
bajnok Komáromi Tibor edzi Marcit és 
persze csapattársait. A csömöri fiú edzői 
mellett a példaképeitől is sok hasznos 
tanácsot kap, a sportágából talán Módos 
Péterre néz fel a leginkább, külön sze-
rencse, hogy egy klubban versenyeznek, 
így az olimpikon rendszeresen ellátja 
tanácsokkal az ifjú tehetséget.

AIKIDO
Övvizsgát rendeztünk

Egészen pontosan 67-en tettek övvizs-
gát januárban a Csömör Sportcsarnokban 
tartott aikido rendezvényen. Az ország 
több pontjáról érkezők között 16 csömöri 
növendék is számot adott az eddig meg-
szerzett tudásáról.

Hosszú tömött sorokban sereglettek 
a sportcsarnokba a lelkes fiatalok és kí-
sérőik az aikidós övvizsgára. A gyerekek 
egy 12 kyus rendszerben vizsgáztak, aki 
legelőször vizsgázott, annak a kezdő 12. 
kyut kellett teljesítenie, amit (csak gyere-
keknél) öv színekkel is jelölnek.

Összesen 67-en vizsgáztak különböző 
fokozatokra:

12. kyu (fehér-citrom öv) ‒ 22 gyerek
11. kyu (citrom öv) ‒ 5 gyerek
10. kyu (citrom-narancs öv) ‒ 12 gyerek
9. kyu (narancs öv) ‒ 9 gyerek
8. kyu (narancs-zöld öv) ‒ 7 gyerek
7. kyu (zöld öv) ‒ 8 gyerek
6. kyu (zöld-kék öv) ‒ 3 gyerek
5. kyu (kék öv) – 0
4. kyu (kék-barna öv) ‒ 1 gyerek
A 67 vizsgázó 6 különböző dojóból 

(edzőteremből) érkezett a csoportok ve-
zetőivel, szüleikkel és hozzátartozóikkal. 
Ezek a csoportok az Aikikai Magyaror-
szág – a legnagyobb magyar aikido szövet-
ség – tagjai, nem véletlen tehát, hogy ilyen 
szép számmal képviseltették magukat. A 
16 versenyzővel szőnyegre lépő házigazda 
Csömör mellett Albertirsa, Hévízgyörk, 
Nagytétény, Káposztásmegyer és Újpest 
is tiszteletét tette az övvizsgán.

Szabó Péter Ádám

Az év legjobb edzője Valter Tibor(balra) a Cube-Csömör edzője lett.  
A díjat Tihanyi Ferenc  sportért felelős önkormányzati képviselőtől vehette át.
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REDŐNYJAVÍTÁS                                     
Fa, műanyag, alumínium 
redőnyök javítása  
gyors határidővel

INGYENES KISZÁLLÁS!
szombat, vasárnap is

CSÖMÖRIEKNEK  
10% KEDVEZMÉNY

TEL: 06/70/561-9541

Lakossági   
apróhirdetések
Ezermester festést, hegesztést stb. 
szakmunkákat vállal.  
Tel: 06 30 904-8023
Kertgondozást, fakivágást, bozót-
irtást, permetezést STB. vállalok. 
T: 0630 904-8023
Mogyoródon, 32500 m2 kékoportó 
szőllő terület eladó.
Tel: 0670-217-6750
Regisztrált villanyszerelő mester  
vállal bojler javítást, vízkő-
mentesítést, anódcserével.
Tel: 0620-578-5226

BELFÖLDI  
FUVAROZÁS, 
KÖLTÖZTETÉS, 
gépszállítás,  
ADR szállítás  
1-10 tonnáig.

T: 06-30/922-9780 
www.laciaszallito.hu

Táp-termény 
állateledelbolt
Cím: Csömör, 
Rákóczi F. u. 47.

Nyitva: 
H, K: 8.30-17.00
Sz: zárva
Cs, P: 8.30-17.00
Szo: 8.00-12.00
V: zárva

Tel: +3630/230-9281
Kiszállítást vállalunk!

ÁLLÁS
A Gödöllő Coop Zrt.  

KERESKEDELEMBEN  
JÁRTAS, SZAKMASZERETŐ,  

VEVŐKÖZPONTÚ  
MUNKATÁRSAKAT KERES  

csömöri és szilasligeti élelmiszer 
üzleteibe boltvezető és bolti eladó  

munkakörökbe,  
valamint gödöllői központjába  
hálózatirányítói munkakörbe.  

További információk és  
a jelentkezés feltételei:  

www.godollocoop.hu/index.php/allasok.

SZÉPSÉG SZALON  
Csömör, Szabadság út 15.
Nyitva tartás: hétfőtől-péntekig: 9-21-ig
                             szombaton: 9-12-ig.
Üzlet tel: 28/446-258

Új szolgáltatások a  

Szabadság úti Szépség Szalonban!
CSOKI CSÖVEK CSÖMÖRÖN:
az álló és fekvő szoláriumokban várjuk a barnulni vágyókat
Ombre festés, balayage melírtechnikák, modern hajvágások:
 Móni: női-, férfi-, gyerekfodrász
 tel: 30/267-4971
1,2,3 D szempillahosszabbítás, svédmasszázs
Tündi: 20/257-4610
Hajhosszabbítás: hüvelyes, mikrogyűrűs, hőillesztéses módszerekkel
 Mónika: 30/962-9569
 Wifi    Flabelos gép
 Kozmetika: Anikó 30/477-1342

 Műköröm: Dóri 30/667-0774

Cím:  
2141 Csömör, 
Erzsébet utca 
folytatása,
Kistarcsai út 9.

Telefon:  
06/1-407-04-10 
06/70-626-08-74

Kedd: 15-18
Csütörtök: 15-18

üveges,  
kép- 

keretező
Telefonon egész 

napos munkafelvétel 
minden nap.

Thermopán, 
hőszigetelt, 
ragasztott, edzett, 
biztonsági üveg, 
zuhanykabin
Fehér, sárga 
drótüveg, festett 
üveg, savas bútor 
üveg
Biztosításra is, 
közületeknek 
átutalás képes

Ajtó, ablak, 
üvegtető,  
kirakat
Tükör méretre 
vágás, vissza- 
pillantó
Csiszolás,  
körvágás

Másológépek,  
nyomtatók  
javítása, 
értékesítése,
nyomtatópatronok, 
-kazetták  
forgalmazása, 
töltése.
Print-97 Kft.
2141 Csömör, Petőfi S. u. 42.
0628/445-041
0630/9605-856
print97@invitel.hu

Prágai 
kirándulás

A Turnovszky István Kertbarát Kör 
április 15-17. között, félpanziós 
ellátással városnéző utat szervez 
Prágába.  
Részvételi díj 35.500 Ft/fő.

Érdeklődni lehet:  
Kosztyóné Horváth Máriánál a  
06/ 70/ 366-8125 telefonszámon.
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MINDEN AMI 
SZÁMÍTÁSTECHNIKA
Használt és új számítógépek

eladása, javítása.
Vírusirtás, telepítés, 

internetbeállítás.
DIGITALIZÁLÁS

Régi hangfelvételeit CD-re írom.
VHS, video8 digitális kamera 
felvételeiből műsoros DVD-t 

készítek

☎ 06 30 231 2460
Cégeknek átalánydíjas 

karbantartási szerződés! 

Meglévő ügyfeleink részére  
keresünk SÜRGŐSEN:
-mezőgazdasági területet
-építési telket
-családi házat
-felújítandó házat
-kiadó ingatlant

Amennyiben Ön eladna, venne  hívjon minket! 
 Tel.:  0670/4142724; 061/4050348                            
 Cím:  2141 Csömör, Szabadság út 14.   
  1161 Budapest, Hősök tere 10-11.

 E-mail: top10ingatlan@gmail.com
 web: www.top10ingatlan.hu

Pénzjutalom a 
megtalálónak

2015. október 14-én a  
Panoráma utca 11. előtt parkoló 

Volkswagenből elvittek  
egy fekete táskát.

Reméljük, hogy az elkövetőnek nem 
volt rá szüksége és valahol eldobta.

Aki visszajuttatja a benne lévő  
BELGA FORGALMIT,  

pénzjutalomban részesül.

Telefon:+36 30 757 5533

+36 20 330 2081



27hirdetések

TAKARÉK
TÖBB MINT BANK

PÁTRIA TOP Ingatlancélú Hitel
Ingatlan vásárlására, ingatlan építésére, 
korszerűsítésére, felújítására.
Értékbecslési-, hitel előkészítési valamint 
közokiratba foglalási díj nélkül!*
*2015. december 1-jétől - 2016. február 29-ig befogadott piaci kamatozású ingatlancélú vagy szabad felhasználású 
jelzáloghitel igénylése esetén, a PÁTRIA Takarékszövetkezet ügyletenként egy ingatlan értékbecslési díját, a hitelszerződés 
közokiratba foglalásának teljes költségét 1 hiteles kiadmány erejéig, a befogadáshoz szükséges, a TakarNet rendszerből 
lekért hiteles tulajdoni lap, helyszínrajz és földhivatali bejegyzés díját szintén egy ingatlant érintően átvállalja ügyfeleitől, 
valamint ezen időszak alatt befogadott ügyletek esetében nem számít fel hitel előkészítési díjat.

A hirdetésben szereplő családok otthonteremtési kedvezménye Magyarország Kormánya által nyújtott támogatás.

További részletekért kérjük, keresse fel honlapunkat (www.patriatakarek.hu), vagy forduljon bármely fi ókunkban 
munkatársainkhoz. Ez a tájékoztatás nem minősül ajánlattételnek, az itt szereplő adatok kizárólag tájékoztató jellegűek.

patriatakarek.hu
facebook.com/patriatakarek

Érdeklődjön fi ókjainkban: Abony, Albertirsa, BUDAPEST VI., XVI., XVII., XVIII., Cegléd, Ceglédbercel, Csömör, Ecser, Gomba, Gödöllő, Gyömrő, 
Isaszeg, Jászkarajenő, Kistarcsa, Kocsér, Maglód, Mende, Monor, Nagykőrös, Nagytarcsa, Nyáregyháza, Nyársapát, Sülysáp, Tápióbicske, Pánd, Pécel, 
Pilis, Törtel, Tápióság, Tápiószentmárton, Úri, Üllő, Vasad, Vecsés

IGÉNYELJE NÁLUNK!



Meghívó Csömör Nagyközség  
Önkormányzatának  
Képviselő-testülete és  
a Petőfi Sándor Művelődési Ház

az 1848/49-es forradalom és szabadságharc 
évfordulója alkalmából 2016. március 15-én  
kedden 1600 órakor tartandó ünnepségre!

tisztelettel meghívja Csömör polgárait

1600 óra Koszorúk elhelyezése  
a Petőfi-emléktáblánál
Közreműködik  
a Krammer Teréz Zeneiskola Fúvószenekara

1630 óra Ünnepi műsor  
a Petőfi Sándor Művelődési Házban
Köszöntőt mond Fábri István polgármester
Közreműködnek
Kunferi Márta fuvolaművész  
Patonai Katalin zongoraművész
Hűvösvölgyi Ildikó Kossuth-díjas színművésznő 
Furmicska Néptánc Egyesület
Mátyás Király Általános Iskola tanulói

Csömör Községért Emlékérem  
kitüntetések ünnepélyes átadása
Kitüntetettek:
Nagy Éva iparművész 
Fogd József, a Turnovszky István  
Kertbarát Kör tiszteletbeli elnöke

Szervezők
Csömör Nagyközség Önkormányzata
Petőfi Sándor Művealődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.
E-mail: szervezo@muvhazcsomor.hu
www.csomor.hu   www.psmhcsomor.hu


